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حاکمیت یکدست خطرناک 
است و عواقب خود را دارد

سلیمی نمین، فعال اصولگرا : 

صفحه  ۲

مردم متوجه می شوند دولت 
چگونه کشور را اداره کرد

رئیس دفتر رئیس جمهور  : 

سه قوه در دست افرادی است 
که دغدغه مشکلات را دارند  

کنعانی، فعال اصولگرا : 

صفحه  ۲

صفحه  ۲

#  من ماسک می زنم

سرمقاله

امید ؛رسالت قلم امروز 

برگ به برگ کتاب تاریخ  را که ورق می زنیم، به یک روز دوست داشتنی می رسیم؛ 
چهاردهم تیر، روز قلم. به تعبیری سال هاست در گوشه ای از تقویم ما، جایی خوش 
کرده و به تعبیری دیگر، قرن هاست با آن زندگی می کنیم. قلم، هوش و گوش ما 
ایرانی هاست. قلم، تراوش اندیشه ها، حرکت فکر ها، سایش نظرها و نقدها در میان 
ماست. یکی دو روز قبل، جایی گفتم که هیچ کشوری پیشرفت نکرد و هیچ جامعه 
ای به قله های توسعه و آسایش و آرامش دست نیافت، مگر آنکه قدر قلم ها و قلم 
به دست های جامعه اش را بازشناخت، آنان را تکریم کرد، به ستایش آنها تمام قد 
ایستاد و خاضعانه دست نیازش را به سویشان دراز کرد تا فکر کنند، بنویسند و یاد 
بدهند. و امروز می گویم ما نه با تغییر دولت ها و افراد به توسعه واقعی خواهیم رسید  
و نه با تغییر الگوهای مدیریتی یا انباشت ثروت های بی شمار مادی. ما فقط و فقط 
با حرمت داری از قلم ها و تکریم از  قلم به دستان منصف و عادل، به آن آرامش و 

آسایش خواهیم رسید. قلم در هر عصری، رسالتی بر عهده   ...  ادامه در صفحه 2

*  هرم پور

در دیدار با استاندار و فعالان اقتصادی خراسان جنوبی عنوان شد : 

راهکارهای آقای
  سرکنسول برای
رونق مرز استان

پیام شهردار بیرجند به مناسبت روز شهرداری ها  و دهیاری ها 

پیام استاندار به مناسبت روز شهرداری ها و دهیاری ها

نامگذاری ۱۴ تیرماه به عنوان روز»شهرداری و دهیاری« اقدامی ارزنده و فرصت خوبی است تا ضمن قدردانی و تجلیل از فعالیت های خالصانه 
و شبانه روزی خادمان مردم در عرصه های مختلف شهرداری و مدیریت شهری، به ارزیابی عملکرد و فعالیت های این نهاد اجتماعی به منظور 
ارتقای سطح خدمت رسانی به مردم پرداخته شود. بی شک نقش شهرداری ها و دهیاری ها در توسعه و آبادانی شهرها و روستاها بر همگان روشن 
بوده و شهرداری ها به عنوان یک نهاد مردمی نقش مهم و اثر گذاری را در پیشرفت و توسعه جوامع با تکیه بر ظرفیت های خود مردم دنبال می 
کنند. هر چه شهرداری ها و دهیاری ها بتوانند در عرصه خدمت رسانی به مردم و عمران و آبادانی شهرها و روستاها به وظایف خود به شکل بهتری 
عمل کنند قطعا تاثیر این خدمات به صورت مستقیم متوجه مردم خواهد بود و البته تحقق این مهم نیز در گرو همکاری مردم در اولویت نخست 
و همکاری بین دستگاهی در اولویت بعدی است، چرا که یک رابطه مستقیم بین مردم و شهرداری وجود دارد و هرچه این رابطه از استحکام و 
قوت بیشتری برخوردار باشد قطعا شهرداری ها و دهیاری ها در خدمت رسانی توفیقات بیشتری خواهند داشت. اینجانب فرا رسیدن ۱۴ تیر ماه 
روز شهرداری ها و دهیاری ها را به تمامی کارکنان پر تلاش و خستگی ناپذیر مدیریت شهری و روستایی به ویژه کارکنان و پرسنل زحمتکش 
شهرداری بیرجند تبریک عرض نموده و امیدوارم که در پرتو همکاری های متقابل، خدماتی در شان شهروندان در عرصه توسعه شهری ارائه شود. 

محمدعلی جاوید -  شهردار بیرجنداز درگاه خداوند بزرگ، سلامتی و توفیق روزافزون همه خدمتگزاران این عرصه را آرزومندم.

“شهرداری به عنوان سازمانی که سر وکارش با مردم است باید روح خدمتگزاری و اخلاص را بیشتر از جاهای دیگر 
داشته باشد”. مقام معظم رهبری)مدظله العالی( شهرداری ها و دهیاری ها، نهادهایی عمومی با ساختاری خدماتی 
و اجرایی هستند که فعالیت هایی مبتنی بر مشارکت مردم داشته، نقش بسیار تأثیرگذاری بر رشد، بالندگی و توسعه 
شهرها و روستاها دارند. خدمات متنوع و گسترده شهرداری ها و دهیاری ها در زمینه حفظ محیط زیست، تأمین 
بهداشت و سلامت، مدیریت بحران، بهبود سیما و منظر شهری و روستایی، ارتقا و توسعه کالبدی- فیزیکی منطقه، 
مدیریت پسماند، اجرای برنامه های فرهنگی- اجتماعی و... ضمن کمک به تأمین آسایش و امنیت روانی شهروندان، 
راه های ترقی و پیشرفت منطقه را هموارتر ساخته، فضایی مطلوب تر را برای زیست مردم فراهم می کنند. بدون تردید شهرداری ها و دهیاری ها، 
طی سال های گذشته با ارائه خدمات مطلوب به عموم مردم، گام های مثبتی در برقراری عدالت اجتماعی و رشد و توسعه شهرها و روستاها 
برداشته اند، در استان خراسان جنوبی نیز وجود ۳۱ شهرداری و ۸۹۹ دهیاری ، ظرفیت بسیار مناسبی برای تحقق این مهم و نیز کیفیت بخشي 
به خدمات شهری و روستایی است. بی شک در کنار همه وظایفِ شهرداری ها و دهیاری ها، آن چه از این دو حوزه مؤثر که بیشترین سهم 
را در ارتباط مردم با دستگاه های اجرایی دارند، انتظار می رود؛ استفاده از پتانسیل های بی نظیر خراسان جنوبی از جمله سنگ های معدنی در 
هویت بخشی به سیما و کالبد شهرها و روستاها، مشارکت دادن شهروندان در عرصه مدیریت شهری و روستایی، احیای بافت های تاریخی 
در راستای رونق صنعت گردشگری و توجه به توسعه فضاهای سبز به منظور کمک به ایجاد روحیه نشاط و رفاه عمومی در جامعه می باشد، 
که این همه، موجبات بهره برداری مطلوب از منابع و ذخایر خدادادی را فراهم آورده، مسیر نیل به توسعه پایدار، همه جانبه و متوازن استان را 
هموارتر می سازد. اینجانب ضمن تبریک چهاردهم تیرماه، روز دهیاری ها و شهرداری ها، از خدمات شبانه روزي کارکنان خدوم و زحمتکش 
شهرداری و دهیاری های استان تقدیر نموده، از درگاه خداوند متعال برای تمامی دغدغه مندان پیشرفت خراسان جنوبی، آرزوی سعادت،  
سربلندی و توفیق روزافزون دارم.  امید  که در سایه توجهات حضرت ولی عصر )عج( و رهنمودهای مقام معظم رهبری )مدظله العالی( شاهد 

حمید ملانوری شمسی- استاندار خراسان جنوبیشکوفایی هر چه بیشتر استان باشیم. ان شاءا...

خانواده های محترم مسعودنیا و فهیم
سنگینی مصیبت  از دست دادن دوست و برادر عزیزمان 

مهندس ابوالفضل مسعودنیا جز با تسلیم  در برابر مشیت الهی
 میسر نمی باشد، از خداوند منان برای آن مرحوم رحمت و غفران الهی

 و برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانیم.

حمید کریمی -  مجتبی محمدزاده -  حمید بهلولی

مقام معظم رهبری:
 در اداره شهر از علم و فکر و برنامه 

و اشخاص عالم استفاده کنید
۱۴ تیرماه روز شهرداری ها و دهیاری ها گرامی باد

شورای اسلامی شهر بیرجند

جناب آقای مهندس مهرآرا
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت  

 سرهنگ پاسدار محمد حسین سورگی 
را خدمت شما تسلیت عرض نموده ، برای جناب عالی و سایر بازماندگان
 صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم. روح بلندش قرین رحمت الهی 

و بهشت رضوان جایگاه ابدی اش باد. 
گروه تجاری مهدی باقری

روز شهرداری ها و دهیاری ها 
 روز تجلی تعهد و مسئولیت انسانی گرامی باد 

روابط عمومی سازمان
 همیاری شهرداریهای خراسان جنوبی

حضرت حجت الاسلام و المسلمین
 جناب آقای محسنی اژه ای 

انتصاب جناب عالی را از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله( به سمت

  رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران
 تبریک عرض می نماییم. امید است در پرتو عنایت الهی و با الهام از رهنمودهای امام راحل )قدس سره(

 و رهبری معظم )مدظله( و بهره گیری از خرد جمعی در جهت تحقق آرمان های نظام اسلامی 
به ویژه عدالت جامع و متوازن، قرین توفیقات الهی باشید.

برادر گرامی و داغدیده جناب آقای سید احمد سرفرازیهیئت مدیره کانون کارشناسان رسمی دادگستری خراسان جنوبی
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت پدر گرامی تان را خدمت جناب عالی و سایر 

بازماندگان عزیز صمیمانه تسلیت عرض می نمایم. از ایزد منان برای آن مرحوم رحمت 
واسعه الهی و برای شما بزرگوار و سایر بازماندگان معزز صبر و سلامتی مسئلت دارم.

حامد دائمی

ضمن تقدیر و تشکر و قدردانی از تمامی اقوام، دوستان، آشنایان 
که با اهدای تاج گل، چاپ بنر، اعلامیه، پیامک و تماس تلفنی 

در مراسم تشییع و تدفین و ترحیم مرهمی بر قلب داغدارمان بودند
 بدین وسیله با قلبی آکنده از اندوه سومین روز درگذشت 

مرحومه فاطمه زینلی
 را به اطلاع می رساند. به همین مناسبت مراسم یادبودی

 امروز دوشنبه ۱۴۰۰/۴/۱۴ از ساعت ۱۸ الی ۱۹ در محل بهشت متقین
 با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار می شود.

خانواده های: 
اورنگی و زینلی

                          گل های بهشت سایه بانت مادر        صد دسته ستاره ارمغانت مادر

                                 دیگر چه کسی چشم به راهم باشد    قربان نگاه مهربانت مادر

 )1400/4/14(
اولین سالگرد درگذشت مادری مهربان و دلسوز مرحومه 

صدیقه تلفونی 
 را بر سرمزارش پنجشنبه ۱۴۰۰/۴/۱7 از ساعت 6/3۰ الی 7/3۰ بعدازظهر

فرزندانبه سوگ می نشینیم و یاد و خاطره اش را گرامی می داریم.

14 تیرماه روزی که مزین به نام »قلم« شده است؛ 

روز بزرگداشت دانش، فرهنگ و هنر، بهانه ایست تا بار دیگر 

ارزش های علمی، فرهنگی و هنری کشورمان را به خاطر 

آورده و یادی کنیم از اساتید فرهیخته و جامعه اهل قلم 

که وجود ذیجود و تلاش های فکری و قلمی آنان، موجبات 

توسعه و پیشرفت در جنبه های مختلف این مرز و بوم شده 

است و بی شک همه ما میراث دار قلم مانای آنان هستیم. 

جا دارد در این روز فرخنده، داشتن نعمت قلم و موهبت عظیم نوشتن

 را جشن بگیریم و هر آن که دستی در نوشتن و خلق کردن دارد

 را ارج نهیم و روز قلم را به همه اهالی قلم، نویسندگان 

مترجمان و فعالان چرخه نشر تبریک می گوییم.

مدیر عامل و هیئت مدیره خانه مطبوعات

 و رسانه های خراسان جنوبی

صفحه  5

ثبت نام و شرکت درآزمون پذیرش دانش آموز 

بهورزی در دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در نظر دارد: برای تأمین نیروی انسانی مورد نیاز خود 
در خانه های بهداشت تحت پوشش، طبق مفاد دستورالعمل پذیرش و استخدام بهورز،

 تعداد 4 نفر بهورز به صورت پیمانی و 10۲ نفر به صورت قرارداد کار معین 
از افراد واجد شرایط را از طریق امتحان عمومی، تخصصی، مصاحبه و گزینش 

برای پذیرش رشته بهورزی به کارگیری نماید.

متقاضیان واجد شرایط می توانند از روز پنجشنبه 10 تیرماه 1400 تا ساعت 24 روز 
یکشنبه 20 تیرماه به سایت دانشگاه علوم پزشکی بیرجند به آدرس اینترنتی

 https://reg.bums.ac.ir مراجعه و ثبت نام نمایند.

دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در آزمون پذیرش دانش آموز بهورزی در سایت دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند بارگذاری شده است. 



2
دوشنبه * 14 تیر  1400 * شماره  4956 

بهره برداری از مدرسه اوتیسم خراسان جنوبی تا پایان سال

مدرسه اوتیسم خراسان جنوبی تا پایان سال به بهره برداری می رسد. مدیر کل آموزش و پرورش استان گفت: 
مدرسه خیّرساز اوتیسم مهرشهر بیرجند با ظرفیت ۶ کلاس درس توسط یکی از خیران به مساحت ۶۷۰ 
مترمربع در دست ساخت است که مبلغ قرارداد این پروژه ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان است.

سرمقاله

امید ؛ رسالت قلم امروز 

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( قلم در هر عصری، رسالتی بر عهده 
داشته است. در عصری، به تناسب زمانه، از تشویق و تحریض 
مردم به جنگ و دفاع و جهاد نوشته، در عصری، به فراخور وقایع، 
از سیاست و حکومت و اجتماع گفته، و در عصری، در تنگنای به 
ستوه آمده از بی خردی ها و جهل ها و پسرفت ها، از حرکت و 
علم و عقل گفته و نوشته است. بیندیشیم که رسالت قلم امروز 
چیست؟ فکر کنیم قلمی که امروز قرار است از مرزهای خراسان 
جنوبی، تراوشی از نور،  به وسعت همه ایران و شاید همه جهان، 
داشته باشد و چیزی بنویسد، رسالتش چیست؟ من احساس می 
کنم این روزها، بیش و پیش از هر چیز، »امید«. عصر ما، عصر 
دغدغه های بی شمار و ناآرامی های در حال فزونی است. و شاید 
در جوامعی که مثل ما،  هنوز به میانه ای از راه توسعه هم نرسیده 
اند، نا امیدی و بی انگیزگی، مهم ترین و خطرناک ترین عنصری 
باشد که به میان بیاید و قدم ها را سست، حرکت ها را کند، 
طراوت و شادابی اجتماعی را منکوب و صبر و تحمل و بردباری را 
ذبح و فرهنگ و ادب و متانت و احترام را در مسلخ، تکه تکه کند. 
قلم امروز، به ویژه در جامعه ی بزرگ ایرانی و اسلامی ما، رسالت 
امیدآفرینی، امیدبخشی، تزریق روز به روز امید، و یادآوری همه 
روزه ثمربخش بودن همه ی حرکت ها در سایه امید را بر عهده 
دارد. رسالت قلم امروز، رسالت تعهد، شفافیت، خلوص، مردمی 
بودن، یکرنگی، زیبایی، و اعتماد به آینده است. در این سالهای 
سخت، هیچ چیز جز اندیشه و تفکری امیدبخش از که قلم های 
صاحبان فکر به جامعه، نور و روشنی بخشید، نتوانست انگیزه ها 
را زنده نگه دارد. و قطعاً در آینده ی جامعه ایرانی و اسلامی ما، 
به ویژه درجوامعی مثل خراسان جنوبی که بسترها و زمینه ها و 
پیشینیه هایی بس سترگ و بزرگ از فرهیختگان دانا و فرزانگان 
توانا، تاریخ، فرهنگ، ادب و علم و دانش و کتاب داشته اند، هیچ 
چیز به جز قلم نخواهد توانست راهگشا، راهبر، انگیزاننده، و نجات 
بخش باشد. در این سالها، که سایه شوم مشکلات اقتصادی، 
حرمت بعضی قلم ها و صاحبان قلم را شکسته است، باز هم 
امیدواریم دوباره، قلم و حرمتش و اثرات بی بدیلش، جانی بگیرد، 
حرمتی فزون تر از آنچه هست یابد و به جایگاه حقیقی اش، نائل 
گردد.  روز قلم، روز ستایش فکرها و اندیشه ها، روز یادآوری قرن 
ها پاکی و مهربانی صاحبان منصف و عدالت پیشه ی  قلم نسبت 
به مردمان عزیز را  به همه ی شما به ویژه به محضر اصحاب 
قلم در خراسان جنوبی تبریک عرض می کنم و دعا می کنم که 
؛  خدایا! قلم های ما را در کنار قدم هایمان، در راه خودت، در راه 
آرمانهای بزرگ این مردم، قوی تر از قبل و محکم از همیشه قرار 
بده. خدایا! مپسند که حرمت قلم، و حرمت اصحاب قلم، در جامعه 
ی ما، به حرف ها و سخن ها، آلوده گردد. خدایا! عمر اصحاب 
قلم را که جامعه می سازند و نور می پراکنند، همراه با عافیت و 

تندرستی و سلامت و برکت قرار بده! انشاءالله.
)لطفاً نظرات خود را درباره این سرمقاله به شماره ۰9۳۰494۳۸۳1 ارسال بفرمایید(

گذاری  سرمایه  از  حمایت  دفتر  مدیرکل 
استانداری خراسان جنوبی از مبادله تفاهم نامه 
برای اجرای 1۲ طرح سرمایه گذاری در استان 

با اشتغال حدود ۶ هزار نفر خبر داد.
به گزارش مهر، علی اکبر اکبری راد در هفتمین 
بخش  گذاران  سرمایه  جذب  کمیته  جلسه 
خصوصی ذیل ستاد توسعه خاوران گفت: به 
دنبال این هستیم که از فرصت ها، ظرفیت 
ها و فعالان بخش خصوصی در حوزه فنی، 
علمی و اقتصادی استفاده کنیم. وی بیان کرد: 
برای جذب سرمایه گذاران اطلاع رسانی هایی 
با همکاری صدا و سیما داشته ایم و دستگاه 
های اجرایی مربوطه نیز با معرفی ظرفیت ها 
و پتانسیل های خود می توانند در این زمینه 
کمک کنند. به گفتۀ وی، 1۰۲ طرح ظرفیت 
دار شناسایی شده به همت و تلاش ۵ کمیته 
در بخش  است. وی  بوده  خاوران  ذیل ستاد 
سرمایه گذاری اعلام کرد: 1۲ طرح سرمایه 
گذاری با مبلغ ۲۰ هزار و ۲1۰ میلیارد ریال 
با اشتغال ۵ هزار و ۷۵۰ نفر اشتغال مستقیم 
اجرایی شده است و تفاهم نامه با استاندار و 
مدیر  است.  شده  مبادله  خصوصی  بخش 
گذاری  از سرمایه  و حمایت  دفتر جذب  کل 
مشکل  درباره  جنوبی  خراسان  استانداری 
جلسه  حتماً  آینده  هفته  در  گفت:  تسهیلات 
شورای هماهنگی بانک ها را خواهیم داشت 

و پیگیر رفع این مسئله هستیم.
امور  کارگروه  خروجی  زمینه  در  راد،  اکبری 
که  شود  می  پیگیری  کرد:  بیان  زیربنایی 
روند را تسریع کنند. وی با بیان اینکه برخی 
می  انجام  مسئولان  خود  توسط  ها  مانع  از 
شود، اظهار کرد: یک قرارگاه پشتیبانی مانع 
زدایی با ریاست معاون هماهنگی امور عمرانی 
زودی  به  که  است  شده  تشیکل  استانداری 

اولین جلسه آن برگزار می شود.

شناسایی ۳۴ طرح کشاورزی
 مزیت دار در استان

رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان جنوبی 
سرمایه  فرصت  و  طرح  شناسایی ۳4  از  نیز 

گذاری در بخش کشاورزی استان خبر داد و 
گفت: این طرح ها اکنون به کارگروه زیربنایی 

رفته و منتظر تأیید استعلامات است.
کرد:  تصریح  این جلسه  در  قوسی  غلامرضا 
برخی از این طرح ها به دلیل اینکه محدودیت 
های زمین، آب و زیرساخت نداشته باشد در 
شهرک های صنعتی یا نواحی آن اجرایی می 
شود. به گفتۀ وی، برخی از طرح ها نیز سرمایه 
را  تأیید کارگروه زیربنایی کار  با  گذار دارد و 

شروع خواهند کرد و برای برخی نیز با اطلاع 
رسانی های دقیق به دنبال جذب سرمایه گذار 

هستیم.
وی اظهار کرد: در بخش مجتمع های گلخانه 
ای و دامداری و دامپروری مشکل زیرساخت 
نداریم و مشکل اصلی در زمینه اعتبار برای 
تسهیلات است چرا که سرمایه گذار تسهیلات 
این  پیگیری  درخواست  و  خواهد  می  خوب 
مشکل را داریم. قوسی با بیان اینکه برخی از 
طرح ها که در زمینه محصولات استراتژیک 
نیز است، به دلیل نیاز به هزینه های بالای 
سرمایه گذاری از ۲۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان 
باید با قرارگاه ها، بنیادهای حمایتی مانند بنیاد 
برای  تا  شود  رایزنی  قدس  آستان  و  برکت 

اجرای آنها کمک کنند.

طرح های کلان برای جذب
 سرمایه گذار حمایت شود

سازمان  اقتصادی  امور  و  برنامه ریزی  معاون 
تأکید  هم  جنوبی  خراسان   کشاورزی  جهاد 

کرد: بعد از تأیید مجوزها از کارگروه زیربنایی، 
کار به صورت جدی شروع می شود تا سرمایه 
با  اکبری  محمدحسین  شوند.  جذب  گذاران 
کشاورزی  کلان  های  طرح  اینکه  به  اشاره 
جمله  از  استراتژیک  محصولات  بخش  در 
است،  خرما  و  انار  عناب،  زرشک،  زعفران، 
گفت: در این بخش برای جذب سرمایه گذار 
باید کمک شود. وی ادامه داد: از جمله طرح 
های کشاورزی که می توان به آن اشاره کرد، 

تولید شیر  استراتژیک،  بر محصولات  علاوه 
خشک، کشتارگاه، سردخانه، پرورش بز سانن، 
دامپروری،  دارویی،  گیاهان  فرآوری  و  تولید 
تولید علوفه هیدروپونیک و موارد دیگری است. 
به گفتۀ وی، شرکت های سهامی زراعی نیز 
طرح هایی دارند که اگر مشکل تسهیلات رفع 
شود خود اجرایی می کنند و در غیر این صورت 
صورت  به  توان  می  گذار  سرمایه  جذب  با 

مشارکتی اجرایی کرد.

لزوم توجه به ایجاد زیرساخت های 
سرمایه گذاری در خراسان جنوبی

مجری طرح اطلس سرمایه گذاری خراسان 
ایجاد  بر  تاکید  با  جلسه  این  در  نیز  جنوبی 
زیرساخت ها گفت: 4 هزار و ۵۰۰ هکتار از 
استان  در  گذاری  سرمایه  برای  که  مناطقی 

پیش بینی شده به زیر ساخت دسترسی دارد.
ایوبی، با اشاره به اینکه چندین ماه است که 
این اطلس شروع شده، اظهار کرد: ۳۷ لایه 
اطلاعاتی دیده شده است که در انتخاب زمین 

مشکلی وجود نخواهد داشت. وی بیان کرد: 
مانند اطلس خراسان  اطلسی  در کشور هیچ 
و  نکرده  استفاده  کارشناسان  نظر  از  جنوبی 
عملیاتی نیست و خروجی قابل قبولی ارائه شده 
است که با همکاری همه دستگاه های اجرایی 
به گفتۀ وی 1۵  به روز کرد.  را  می توان آن 
میلیون هکتار اراضی کل استان است که از 
این مقدار یک و نیم میلیون هکتار اراضی مجاز 
است که فقط 4 هزار و ۵۰۰ هکتار در نزدیکی 
اطلس  دارد. مجری طرح  قرار  ها  زیرساخت 
داد: در  ادامه  سرمایه گذاری خراسان جنوبی 
همین راستا باید گفت که خراسان جنوبی اصلًا 
وضعیت مطلوبی در بخش زیرساختی ندارد و 

باید به این نکته توجه ویژه شود.

اجرای طرح کمپ های بیابانی

حسن رمضانی، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خراسان جنوبی هم با اشاره 
به طرح های گردشگری، گفت: از مهمترین 
طرح ها، کمپ های بیابانی است. وی تصریح 
کرد: با شرکت هوایی ماهان در این زمینه رایزنی 
شده است که کارشناسانی دارند و قرار است در 
هفته آینده سه منطقه مشخص شده در سه 
شهرستان برای تأیید بازرسی شود تا سرمایه 
گذاری انجام گیرد. حمزه نخعی، نماینده دانشگاه 
بیرجند در زمینه طرح های آبیاری و کشاورزی 
هم عنوان کرد: در دانشگاه بیرجند برنامه هایی 
اجرایی شده است و طرح های مطالعاتی وجود 

دارد که می توان از آنها استفاده کرد.

رفع مشکل برق در منطقه ویژه

اقتصادی  نماینده منطقه ویژه  حسین زارعی، 
استان هم در این جلسه اعلام کرد: با انتقال و 
موافقت خط 1۳۲ مشکل تأمین برق منطقه ویژه 
برای سرمایه گذاران رفع می شود. ابراهیمی، 
نماینده جهاد دانشگاهی نیز با بیان اینکه از سال 
9۵ در مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی کارهای 
بسیاری انجام شد، گفت: به دنبال این هستیم 
که ۵ فرآورده دارویی از محصولات استراتژیک 

داشته باشیم که لازمه آن حمایت است.

اجرای ۱۲ طرح سرمایه گذاری با ۶ هزار اشتغال در  استان

مردم متوجه می شوند دولت به  رغم محدودیت ها 
چگونه کشور را اداره کرد

رئیس دفتر رئیس جمهور با انتقاد از حملات به دولت دوازدهم، 
گفت: بحث ناکارآمدی دولت را مطرح می کنند تا اقدامات ترامپ 
را کمرنگ کنند؛ مردم متوجه می شوند با همه محدودیت ها و 
فشارهای خارجی، دولت چگونه توانست کشور را اداره کند. واعظی 
افزود: بارها گفته ام که دولت در این شرایط بسیار سخت جنگ 
اقتصادی تلاش زیادی می کند تا کشور را اداره کند و کمبودی 
نباشد. البته گرانی وجود دارد و ما از مردم بارها عذر خواستیم و باز 

هم عذرخواهی می کنیم.    

حاکمیت یکدست خطرناک است
 و عواقب خود را دارد

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: هیچ گاه جامعه ما به لحاظ فکری 
یکدست نخواهد بود. اما اگر همه در قالب یک حزب حاکم باشد 
بسیار خطرناک و عواقب خود را دارد. سلیمی نمین افزود: امیدوارم 
آقای رئیسی بتوانند افراد شایسته ای را انتخاب کنند و کسانی را که 
به دنبال سهم خواهی هستند را کنار گذاشته و به آن ها توجه نکنند. 

سه قوه در دستان افرادی است که دغدغه حل 
مشکلات مردم را دارند  

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: هر سه قوه در دستان افرادی 
است که نیرو های انقلابی و معتقد به خط امام و انقلاب و نیرو هایی 
هستند که دغدغه حل مشکلات مردم را دارند نه رسیدن به 
مطالبات گروهی و جناحی خود. کنعانی مقدم افزود: اینکه گمان 
شود الان هر سه قوا در دستان جریان اصولگرایی قرار گرفته یک 

اشتباه  محاسباتی است.

 هاشمی طبا: دولت رئیسی باید به فکر نجات ایران باشد     

هاشمی طبا گفت: دولت آینده باید ایران را نجات دهد و در این بین 
اصلا اهمیت ندارد دولت با چه جناحی است و یا اصلا فراجناحی 
است. این فعال اصلاح طلب ادامه داد: دولت فراجناحی لزوما دولت 
خوبی نیست؛ همچنین دولت حزبی و جناحی هم می تواند بد 
باشد اما همه این ها اگر در اندیشه حل مشکلات باشند می توانند 

امیدبخش  باشند.  

شرط حضور اصلاح طلبان در کابینه رئیسی 

ترقی، عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی گفت: اگر از 
اصلاح طلبان هم فردی مومن به آرمان های انقلاب باشد که از 
کارآیی و روحیه جهادی برخوردار باشد در کابینه دولت سیزدهم 
حضور پیدا می کند، اما چنین افرادی در میان جریان اصلاحات 

بسیار محدود  هستند.

هیچ کدام از واکسن های ایرانی به مرحله تولید
 صنعتی نرسیده است

نماینده مجلس گفت: هیچ کدام از واکسن های ایرانی به مرحله 
تولید صنعتی نرسیده و در فاز آزمایشگاهی است. قاضی زاده 
هاشمی افزود: حتی واکسن برکت که از نظر تولید از بقیه جلوتر 

است، در حجم زیاد مورد نیاز کشور به تولید نرسیده  است.

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 
درجه یک مجهز 

به گرمخانه تمام اتومات

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

آپارتمان 1۹5 متری نوساز مدرس
معدن سنگ اجاره ای

ویلا سرسبز بهدان
تجاری مسکونی شوکت آباد

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    09158346779- 09915116386

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 

صاحبان محترم مشاغل- شرکت ها – املاک اجاره ای
15تیرماه آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی می باشد

اظهارنامه شرکت ها )فعال و غیرفعال( و املاک اجاره ای را
 به صورت واتساپ به شماره 09155614320 ارسال و دریافت نمایید 

نیاز به مراجعه حضوری ندارید )ارسال بفرمایید(
پاسداران – روبروی شعبه تامین اجتماعی – داخل باهنر غربی – پلاک ۱۷ 

مرکز تخصصی خدمات مالیات چمنی  به تابلوها دقت فرمایید   صبح و عصر        3242  3242

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

سه شنبه 15 تیر

شرکت اندیشه پردازان ممتاز
• ارائه کلیه خدمات کامپیوتری
• راه اندازی شبکه و ارتباطات 

شبکه ای
• دوربین های مداربسته با 10سال 

سابقه کار به همشهریان گرامی
05632460237-0۹15۹624634

جناب آقای حاج محمد حسن شاهبیکی
درگذشت مرحومه مغفوره همسرتان 

 را حضور جناب عالی ، فرزندان و سایر بستگان تسلیت عرض نموده

  از ایزد منان برای آن مرحومه رحمت الهی و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.

هیئت مدیره و مدیرعامل دارالشفا ءامام حسین)ع(
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جوابیه دانشگاه علوم پزشکی

دارو  و  غذا  معاونت  پاسخ  احتراما 
درج  شکواییه  خصوص  در  دانشگاه 
شده در روزنامه آوا با موضوع  ناآشنایی 
سیستم  با  ها  داروخانه  متصدیان 
الکترونیک و تاخیر در تحویل دارو به 
شرح ذیل ارسال می گردد : با توجه به 
اینکه زمان زیادی از راه اندازی فرآیند 
نسخه پیچی الکترونیک نمی گذرد؛ 
همزمان  ثبت  الزام  قبیل  از  مواردی 
نسخ در ۲ نرم افزار )سامانه ثبت نسخ 
پرینت  داروخانه(،  افزار  نرم  و  بیمه 
نسخه، صدور فاکتور، اختلالات غیر 
قابل پیش بینی در سامانه ثبت نسخ 
بیمه، اتصال خطوط اینترنت و ... منجر 
به طولانی تر شدن فرآیند نسخه پیچی 
شده است. امید است با بهبود زیرساخت 
ها و اتصال نرم افزارها به یکدیگر روند 

این فرآیند تسهیل و تسریع گردد.

پاسخ مسئولان 

اصلاح ۴ نقطه حادثه خیز در جاده های خراسان جنوبی

با تخصیص اعتبارات ابلاغی، تا پایان سال ۴ نقطه حادثه خیز جاده های استان اصلاح و به بهره برداری خواهد رسید. معاون راهداری اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گفت: با توجه به دستورالعمل سازمان راهداری هم اکنون در خراسان جنوبی ۳۱ نقطه حادثه خیز مصوب شده 

داریم. فدوی افزود: تاکنون ۱۲ نقطه حادثه خیز جاده های استان اصلاح و رفع شده و ۶ نقطه حادثه خیز نیز در دست اقدام است.
بومی های مقیم 

پایتخت چه خدمتی 
به استان کردند؟

با سلام به روزنامه محترم آوا در چند 
روز گذشته بحث بین هم استانی های 
عزیز در خصوص بومی یا غیر بومی 
بودن مدیران و شهرداران را می شنوم 
و در پیام های ارسالی به روزنامه شما 
هم کاملا مشخص است که بین مردم 
است. من  پیدا کرده  رواج  این بحث 
قصد ورود به این مساله را ندارم فقط 
یک سوال از هم استانی های عزیز می 
کنم حتما می دانید که یک وزیر و تعداد 
زیادی از معاونان وزرا و مسئولان سازمان 
های کشور هم استانی خودمان هستند 
و بومیان استان در پایتختند. تا به حال از 
خودتان سوال کرده اید این عزیزان برای 
استان ما چه کرده اند؟ خواهش می کنم 
بروید پای صحبت افراد مرتبط با این 
عزیزان بنشینید و ببینید که آیا تا کنون 
قدمی برای شهر و استان شان برداشته 
اند؟ متاسفانه سیاسیون محترم استان هر 
وقت گزینه غیربومی داشتند مردم را 
دغدغه مند توانمندی می کردند و اگر 
گزینه مد نظرشان بومی بود آن وقت 
دعوای بومی و غیربومی راه می انداختند 
و یک بومی ضعیف را غالب می کردند 
. همین الان به شهرهای خودتان نگاه 
کنید آنهایی که فرماندار و شهردار صرفا  
بومی داشته اند در چه وضعیتی هستند و 
آنهایی که مدیرشان بومی یا غیر بومی 
اما توانمند بوده چه وضعیتی دارد! هر 
وقت نوبت انتخاب مدیران می شود باز 
این بحث ها داغ می شود و انصافا این 
وسط یاد پیامک های تفرقه انگیزی که 
بین مذاهب و اقوام ایرانی توسط پشت 
صحنه های اسرائیلی منتشر می شود 
می افتم که به چه راحتی با سیاست 
انگلیسی اختلاف بیانداز و حکومت کن، 
راحت مردم را بازیچه قرار می دهند. 
فقط خواهش می کنم همه همراهی 
کنند که مدیران توانمند فارغ از بومی 
یا غیر بومی به استان بیایند تا عقب 
ماندگی تاریخی ما بلکه جبران شود و 
همیشه این سوال آویزه گوش مان باشد 
آقایان مدیران بومی ما که در پایتخت 
مسئولیت های مهم دارند برای ما چه 
کرده اند؟ مهمترین چالش های استان 
در حوزه های کشاورزی، دامی، آب ، راه 
و تسهیلات بانکی و ... که در همه این 
حوزه ها مدیر بالادستی داریم چقدر حل 
شده که بخواهیم دوباره به افرادی که 
از شرایط مدیریت فقط بومی بودنش را 
دارند اطمینان کنیم. لطفا بازی سیاسیون 

را نخوریم.
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 دیدگاه خوانندگان

*باتشکر از روزنامه آوا بابت انتشار گزارش  
در حسرت سقف اجاره ای  ، این نکته 
رو هم یادآور باشید که مشاورین املاک 
از بالارفتن قیمت ها سود می برند چرا 
که بر اساس قیمت اجاره یا فروش حق 

کمیسیون  می گیرند!!!

* کاش بیرجند و شهرهای دیگه هم 
 مراعات می کردند و مراسم نمیگرفتن نه که 
همه میریزن تو عروسی و شلوغ کاری  
بعد همه جا هم میرن و مریض میکنن 
بقیه رو ... ما که بدون عروسی اومدیم 
خونمون چی پس خیلی خوشبخت تریم 

* قابل توجه دوست عزیزی که گله 
داشت نیروی شرکتی هست،بله یه نگاه 
اگه دوروبرت بندازی می بینی همه مون 
شدیم نیروی شرکتی.چرا؟معلومه من و 
خودشون  که  آقایونی  همین  برای  تو 
چرا  داریم  رسمی هستن سود  نیروی 
باید از سودشون بزنن. بزرگواری که می 
گفت هرچه برای خود می پسندی برای 
دیگران هم بپسند دیگه نیست غصه 

نخور ما هم خدایی داریم ...

بیمار باید حتما تو بیرجند  آوا   *سلام 
کرونای هندی داشته باشیم تا مسئولان 
پیشگیری کنند کسبه بیچاره تا کی باید 
تاوان غفلت ها رو بدن کارمندها تو خونه 
نشسته و حقوق میگیرن کاسب بیچاره 

اجاره مغازه، کسادی کار و ...

*دوست عزیزی که منتقد هزینه بالای 
فرهنگسرای شهرداری شده بود باید گفت 
انتقاد هزینه تمام شده آن بر گردن کسانی 
است که طرح آن را کشیدند و آن را نیمه 
تمام رها کردند تا مشمول گذر زمان و 
چند برابر شدن قیمت ها شود. از جناب 
آقای شهردار بیرجند بسیار متشکریم این 
فرهنگسرا را که نیاز مبرم شهر بیرجند بود 
در اوج تحریم و مشکلات به سرانجام 
رساندند. وگرنه هستند وزارتخانه هایی 
که طرح های نصف این را هم هنوز 
نیمه کاره گذاشته اند. بهتر است اندکی 

قدرشناس و شکرگزار باشیم.

*می خواستم از زحمات کادر بیمارستان 
با  ابتدای ورود بیمارمان   از  میلاد که 
روی  با  بیماران  بالای  پذیرش  وجود 
مراقبت  به  فراوان  دلسوزی  و  گشاده 
و درمان بیماران می پردازند صمیمانه 
تقدیر وتشکر کنم موفقیت و سربلندی 
این عزیزان را از خداوند بزرگ خواستارم.

*سلام آوا این پیام را لطفا درج کنید 
مخابرات استان چرا پیامک های تلفن 
ارسال نمی  ثابت را کامل برای مردم 
کند که مردم هزینه قبض خودشان را 
پرداخت کنند که سریع خط رو یکطرفه 

می کنند نکنه ضعف ریال دارند.  

* از شهرداری بیرجند تقاضا می شود 
دستوری برای پاکسازی اماکن تفریحی 
و ورزشی مثل جاده سلامت، پارک دکتر 
گنجی و... از زباله ها و .... داده تا عنوان 
پاکیزه ترین شهر کمافی السابق برازنده 

بیرجند باقی بماند.

*سلام  دکتر برام سونو گرافی نوشته بود 
ساعت ۳ نوبت گرفتم ساعت ۳ مراجعه 
نمودم پول سونوگرافی را گرفتند منشی 
دکتر  گفت برید ساعت ۷ بیاید نوبت 
شما میشه ساعت ۷ مراجعه نوبتم نشد تا 
ساعت ۱۰ منتظر بودم ولی کسی جوابگو 
نبود لطف کنید مسئولان این موضوع را 
پیگیری بفرمایید البته می دونم که کسی 

جوابگو و پیگیری نخواهد کرد.
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پیام شما

میرکلانی - سرکنسول افغانستان در مشهد 
با تأکید بر ترویج و رونق صنعت علم و دانش 
انتقال  خواهان  گفت:  درمانی  توریست  و 

انرژی از استان خراسان جنوبی هستیم.
اقتصادی  فعالان  جمع  در  انصار  جابر 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه مسئولان 
خدمت  قصد  دلسوزی  با  جنوبی  خراسان 
با  به مردم را دارند، عنوان کرد: همکاری 
این مسئولان بسیار دلنشین تر از افرادی 
است که تعهدی در کار خود ندارند. وی با 
بیان اینکه فعالیت در بخش خصوصی را به 
فعالان اقتصادی بدهیم، افزود: این وعده را 
از جانب دولت افغانستان می دهم که بخش 
خصوصی در خراسان جنوبی به همتایان خود 

در افغانستان معرفی شوند.

ضرورت تشکیل اتاق مشترک بین 
ولایت فراه و استان خراسان جنوبی

سرکنسول جمهوری اسلامی افغانستان در 
مشهد گفت : برای همکاری بهتر بین ایران 
و افغانستان پیشنهادات بسیاری داریم که 
یکی از پیشنهادات ما تشکیل اتاق مشترک 

ولایت فراه و استان خراسان جنوبی است که 
از نظر ما هیچ مانعی برای تشکیل این اتاق 

مشترک وجود ندارد.
وی با بیان اینکه یکی دیگر از پیشنهادات 
و  فراه  استانداران  دیدار  افغانستان  دولت 
خراسان جنوبی است، گفت: این دیدارها و 
نشست ها می تواند به صورت حضوری و 

یا مجازی در ماه های آینده  با اعضای اتاق 
بازرگانی برای معرفی ظرفیت های بالقوه و 
بالفعل انجام گیرد تا بتوانیم درباره تعاملات 

دوجانبه نیز رایزنی هایی داشته باشیم.

ایرانی ها کشت سرزمینی در
 فراه را مدنظر قرار دهند

بیرجند  در  اینکه  به  اشاره  با  انصار  جابر 
دانشگاه های بسیاری وجود دارد، بیان کرد: 
این دانشگاه ها در راستای تعاملات علمی 
افغانستانی  دانشجوهای  پذیرش  حوزه  در 
فعال ترعمل کند. وی اضافه کرد: از دیگر 
پیشنهادات ما این است که ایرانیان کشت 
با  افغانستان  فراه  ولایت  در  را  سرزمینی 
همکاری مردم مد نظر قرار دهند، چرا که 
این امر هیچ گونه مسئله امنیتی و یا سیاسی 
ندارد. وی با اشاره به اینکه در سفرهای قبل 
یزدان  گمرک  و   ۷۳ میل  مرز  درباره  نیز 
اظهار  بود،  گرفته  انجام  هایی  صحبت 
کرد: در آن دیدارها نیز تاکید شد که برای 
بازگشایی از بین میل ۷۳ و مرز یزدان به 
یکی  باید  پنجم  یا  چهارم  گمرک  عنوان 

انتخاب شود.
از سرمایه  به قانون حمایت  با  اشاره  وی 
اساس  این  بر  افغانستان،گفت:  در  گذاران 
در حوزه اکتشاف معادن، استخراج معادن و 
بحث های زیرساختی نیز دوستان ایرانی در 
افغانستان می توانند ورود بسیار خوبی داشته 
باشند. جابر انصار افزود: در طرح استانداری 

خراسان جنوبی گمرک مرزی یزدان به عنوان 
گمرک چهارم و گمرک میل ۷۳ به عنوان 
بازارچه اختصاصی  مشخص شده بود اما 
افغانستان  اسلامی  جمهوری  قوانین  در 
چنین موردی وجود ندارد و شورای امنیت 
به  را  مشترک  بازار  و  بازارچه ها  افغانستان 
رسمیت نمی شناسد. به گفته وی، همکاری 
بین ایران و افغانستان در گمرک رسمی ایجاد 
خواهد شد. وی با اشاره به گمرک بیرجند و 
دوقارون گفت: گمرک دوقارون نزدیک به 
دو هفته بازگشایی شده و پیشنهاد ما نگاه 
کامل و با اهمیت به هر سه گمرک می باشد. 
جابر انصار با اشاره به برخی گلایه های بخش 
برند محصولات  مورد جعل  در  خصوصی 
ایرانی در افغانستان بیان کرد: برندسازی در 
افغانستان قوانین خود را دارد و جعل برند 
در کشور ما جرم است و در این زمینه حتما 

اقدامات لازم انجام خواهد گرفت.

انتقال انرژی از استان خراسان 
جنوبی به افغانستان

وی با اشاره به اینکه بحث توریست درمانی 

است،  فراه  ولایت  مردم  نیازهای  از  یکی 
است  پرسودی  دوجانبه  تعامل  این  گفت: 
که باید گسترش پیدا کند. وی اضافه کرد: 
از دیگر پیشنهادات ما موضوع انتقال انرژی 
از خراسان جنوبی به افغانستان می باشد که 
در این زمینه نیز ما نیازمندی هایی داریم که 
با تعاملات دو جانبه می توان در این زمینه 

رایزنی هایی انجام داد.
سرکنسول جمهوری اسلامی افغانستان در 
مشهد افزود:  قانون حمایت از سرمایه گذاری 
و  شود  تعریف  منطقه ای  صورت  به  باید 
دادیم  انجام  افغانستان  در  را  اقدام  این  ما 
و کسی که در هرات یا کابل و یا بامیان 
سرمایه گذاری کند تسهیلات متفاوتی برای 

او در نظر می گیریم.
جابرانصار با اشاره به درخواست های تأسیس 
صادرات  تسهیل  برای  مشترک  قرنطینه 
محصولات  ویژه  به  محصولات  از  برخی 
کشاورزی گفت: اگر از طرف اتاق بازرگانی 
و نمایندگی وزارت امور خارجه تاجری طی 
نامه رسمی به ما معرفی شود بدون هیچ 
دردسری در کمترین زمان  برای آنها ویزای 

کثیره  صادر می کنیم.
علیرضا خامه زر، رئیس کمیسیون مدیریت 
واردات و توسعه صادرات، ترانزیت و حمل و 

نقل اتاق بازرگانی بیرجند نیز در این جلسه 
به عنوان سومین  ماهیرود  اظهارکرد: مرز 
معبر رسمی ما با کشور افغانستان یکی از 

پتانسیل های بزرگ خراسان جنوبی است.
صنعتی  ظرفیت های  به  اشاره  با  وی 
استان بیان کرد: در خراسان  جنوبی صنایع 
بزرگی چون کاشی و سرامیک، لاستیک 

سازی، تولید چرم مصنوعی، زغال سنگ، 
چینی آلات بهداشتی وجود دارد که زمینه 
است.  کرده  فراهم  را  اقتصادی  تبادلات 
رئیس کمیسیون مدیریت واردات و توسعه 
اتاق  نقل  و  حمل  و  ترانزیت  صادرات، 
بازرگانی بیرجند خطاب به طرف افغانستانی 
گفت: هزینه سرمایه گذاری در سایر استان ها 
چندین برابر خراسان جنوبی است و از طرف 
دیگر ما زیرساخت های بسیار خوبی را در این 

منطقه فراهم کرده ایم.
خامه زر ادامه  داد: از طرف دیگر ما در مرکز 
استان خراسان جنوبی منطقه ویژه اقتصادی 
را داریم که در حقیقت یک ظرفیت بسیار 
این  افغانستانی در  بزرگ است و دوستان 
منطقه از امنیت، انرژی و نیروی کار ارزان 

برای سرمایه گذاری استفاده می کنند.

فرآوری محصولات استراتژیک 
استان ظرفیتی برای سرمایه گذاری

استراتژیک  محصول  سه  به  اشاره  با  وی 
زرشک، زعفران و عناب در خراسان جنوبی 
افزود: سرمایه گذاری برای فرآوری این سه 
محصول نیز می توان اقدام کرد و البته ما به 
دنبال این هستیم که تجار ایرانی و افغانستانی 
با هم همکاری کرده و محصولی تولید کنند 

که به نفع بازار هر دو کشور باشد.

ایجاد مرکز بهداشتی و درمانی
 در مرز ابونصر فراهی

همچنین معاون گمرک ابونصر فراهی در 
این جلسه با تأکید بر صادرات محموله های 
مرز  در  بیان کرد:  افغانستان  به  باکیفیت 
و  بهداشتی  مرکز  یک  فراهی  ابونصر 
است  این  ما  درخواست  و  نداریم  درمانی 
خواستار  و  شود  ایجاد  مرکزی  چنین  که 
فراهم کردن شرایط تردد در مرز با رعایت 
وزارت  توسط  شده  تعیین  پروتکل های 
بهداشت جمهوری اسلامی ایران هستیم. 
ایجاد  بر  تاکید  با  همچنین  وال،  مشرقی 
اتاق مشترک خراسان جنوبی با ولایت فراه  
گفت: تشکیل این اتاق مشترکی می تواند 
به کاهش برخی از مشکلات در تعاملات 

دو طرف منجر شود.

دولت افغانستان خواستار
انتقال انرژی از خراسان جنوبی

مردم به استان های 
مجاور که در قرمز 
است، سفر  نکنند

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: از مردم خواهشمندیم با توجه 
به خیز موج پنجم کرونا و قرمز شدن 
بلوچستان،  و  سیستان  استان های 
کرمان و یزد از تردد های بین استانی 
خودداری کنند. دهقانی افزود: نهبندان 
قرمز رنگ و  زیاد  تردد های  دلیل  به 
وی  شد.  نارنجی  سربیشه  و  درمیان 
همچنین با توجه به این که خراسان 
جنوبی در آستانه ورود به پیک پنجم 
کرونا قرار دارد، گفت: اگر به هشدار ها 
توجه نکنیم و موارد بهداشتی رعایت 
پنجم  پیک  وارد  استان  قطعا  نشود 
روز  از  گفت:  دهقانی  شد.  خواهد 
غیر  تمامی پلاک های  ورود  دوشنبه 
بومی مربوط به استان های با وضعیت 
قرمز به شهرستان های استان و خروج 
پلاک های بومی از استان ممنوع است. 
وی افزود: با توجه به مکاتبه ای که با 
استان های همجوار صورت گرفته مقرر 
شده برای جلوگیری از شیوع کرونا از 
خروج هم استانی هایشان جلوگیری 
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  شود. 
محدودیت های  اجرای  از  همچنین 
شغلی با توجه به رنگ بندی هر شهر 
اینکه  به  اشاره  با  دهقانی  داد.  خبر 
دورهمی ها نقش مهمی در گسترش 
شیوع کرونا دارد، گفت: از ساعت ۲۱:۳۰ 
از حضور در پارک ها خودداری می شود 
و شهروندان محدودیت تردد تا ساعت 

۲۲ را نیز رعایت کنند.

خبر ویژه

تخم مرغ چند روزی است در بیرجند خود 
را از نظرها پنهان کرده است و در این میان 
مسئولان مربوطه باز هم مثل همیشه وعده 
تامین مصرفی مردم را اعلام می کنند. به 
گزارش تسنیم ، سریال پر حاشیه کمبودها 
و نایابی برخی اقلام اساسی دیگر به سریالی 
پر حاشیه برای مردم به ویژه مردم استان 

خراسان جنوبی تبدیل شده است.
مردم کویرنشنین خراسان جنوبی که بارها 
و  بوده  اساسی  اقلام  برخی  نایابی  شاهد 
هستند، بار دیگر از چند روز گذشته زمزمه 
نایابی تخم مرغ بر سر زبان ها افتاده است، 
آن گونه که یکی از شهروندان به خبرنگار 
ما گفت: هر روز که از خواب بیدار می شویم 
سبد  از  یا  اساسی  اقلام  از  یکی  می بینیم 
خانوارها به دلیل افزایش قیمت حذف شده 

و یا به لیست نایابی ها پیوسته است.
حال تخم مرغ که از سال گذشته تاکنون به 
روش های مختلفی مردم را به بازی گرفته 
است بار دیگر خود را از نظرها پنهان کرده، 
در حالی که تخم مرغ که اقشار کم درآمد به 
عنوان قوت لایموت از آن بهره می گرفتند، 
چند روزی است که خود را از پشت ویترین 
مغازه ها قایم کرده است تا مردم به دنبالش از 

این مغازه به آن مغازه روانه شوند.
اما از سوی دیگر مسئولان معتقد هستند 
تخم مرغ به مقدار کافی در استان خراسان 
جنوبی تولید می شود و دلیل کمبود تخم 
مرغ خروج غیررسمی آن از استان است که 

روزهای کمبود تخم مرغ را رقم زده است.
هم  بیرجندی  شهروندان  از  دیگر  برخی 
سوی  از  بازار  بودن  آرام  وعده  معتقدند 

کننده  خسته  مردم  برای  دیگر  مسئولان 
شده چرا که هر از گاهی تنها در حد حرف 
باقی مانده است و عملا کنترلی در بازار دیده 
را شهروندانی می گویند که  این  نمی شود. 
معتقدند استان قطب تولید مرغ و تخم مرغ 
است که همیشه تخم مرغ های مازاد به دیگر 
استان ها ارسال می شود، حال دردناک است 
وقتی در این روزهای داغ تابستان بخواهی 
برای یک شانه تخم مرغ از این مغازه به 
آن مغازه بروی و با جمله تخم مرغ نداریم 

روبه رو شوید.
به  بیرجندی  شهروندان  از  یکی  ملکوتی 
خبرنگار ما گفت: چند روز است که به دنبال 
خرید تخم مرغ هستیم و هنوز پیدا نکره ایم.

وی با بیان اینکه در بسیاری از خوراکی ها و 
غذاها از تخم مرغ استفاده می شود، ادامه داد: 

تخم مرغ جزو محصولات غذایی ضروری 
است اما چند روزی است که در بازار یافت 
نمی شود اگر وضع مالی خوب باشد می توانی 
از تخم مرغ های بسته بندی شده اما گران 
خریداری کنید. دیگر شهروند بیرجندی هم 
افزود: من یک کارگر ساده ساختمانی هستم 
که حقوق چندانی ندارم و روزمزد کار می کنم، 
یک روز با گرانی تخم مرغ و حالا با نایابی 
تخم مرغ در بیرجند روبه رو هستیم و خدا 

می داند تولیدکنندگان باز چه نقشه ای دارند.

 کمبود تخم مرغ نداریم 

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی 
استان نیز در گفت وگو با خبرنگار ما با اعلام 
اینکه تلاش بر این است تا به زودی بازار 
تخم مرغ به روال قبل برگردد، افزود: ما در 

حال حاضر کمبود تخم مرغ نداریم و همیشه 
مازاد بر نیاز مردم استان تخم مرغ تولیدی 
داشتیم که به دیگر استان ها ارسال می شده 
است. بیکس افزود: در چند روز اخیر بنا به 
دلایلی برخی از تولیدکنندگان تخم مرغ را 
برای بازار عرضه نمی کردند که ما هم به آنها 
هشدار دادیم اگر تخم مرغ نیاز استان برطرف 
نشود اجازه خروج هیچ تخم مرغی به خارج از 

استان  نمی دهیم. 

سریال پرحاشیه کمبود تخم مرغ همچنان در استان ادامه دارد

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نهبندان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۸۰۰۴۰۰۰۰۱۵ مورخ ۱۴۰۰/۳/۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک نهبندان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای غلامرضا سمیعی فرد فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۶۶۴۹ صادره حوزه ۱ زاهدان به شماره ملی ۳۶2۰۱۶۵۴۴۰ 
در پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۰۸۰۰۴۰۰۰۰۰۱۵ نسبت به ششدانگ یک باب محوطه مشتمل بر ساختمان به مساحت 
۴۵۵/۶۱ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۱۷ فرعی از ۳- اصلی مزرعه نقشرمی بخش ۵ نهبندان به صورت انتقالی مع الواسطه از 
مالک رسمی )عباسعلی تاجری( به آدرس مزرعه نقشرمی نهبندان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض کتبی خویش را به این اداره تسلیم و رسید دریافت کنند. معترض می بایست ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است در صورتی که اعتراض در 
 مهلت مقرر قانونی واصل یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت 
به صدور سند مالکیت وفق مقررات خواهد نمود. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۰/۳/۲۹    تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۴/۱۴  
   سید مهدی پروین محبی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان



وکیل خود باشید

وکیل الزام به فک رهن

و  اقتصادی  فراوان  مشکلات  دلیل  به  امروزه 
 معیشتی افراد اقدام به دریافت وام از بانک ها 
می نمایند و در مقابل خانه خود را به رهن بانک 

قرار می دهند و یا ملک خود را در اختیار شخص 
حقیقی گذارده و به رهن می دهند  و در مقابل 
مبلغی دریافت می نمایند که در انتهای تاریخ 
قرارداد به شخص دریافت کننده مال بازگردانده 
می شود. در خصوص موضوعات مربوط به رهن 
به شخص مالک راهن، به شخصی که ملک را در 
مقابل مبلغی رهن می کند مرتهن  و مال به رهن 
داده شده را عین مرهون می گویند .باید بدانیم عقد 
رهن ، حق عینی تبعی برای طلبکار ایجاد می نماید 
به عبارتی اگر طلبکار به عنوان مثال بانک در مقابل 
تسهیلات ملکی از گیرنده وام و یا شخص ثالثی 
به عنوان ضامن در رهن خود قراردهند بانک می 
تواند تا تسویه نشدن کل بدهی از فک رهن ملک 
خودداری کند. پس از طرح دعوا و صدور رای در 
صورتی که خوانده ، ظرف ۱۰ روز پس از صدور 
وابلاغ رای اجرایی ، از اجرای حکم خودداری کند، 
طبق ماده ۴۷ قانون اجرای احکام مدنی ، خواهان 
می تواند از دادگاه ، تانجام مراحل قانونی فک رهن 
را با هزینه شخص محکوم علیه انجام دهد که 
در این صورت توقیف اموال و فروش آن جهت 
پرداخت مبلغ بدهی و فک رهن میسر خواهد بود. 
در صورتی که بدهکار یا همان محکوم علیه اموالی 
به نام خود نداشته باشد، مالک یا خواهان یا محکوم 
له خود می تواند، اقدام به پرداخت بدهی کرده 
و فک رهن را شخصاً انجام دهد. سپس بدون 
آنکه نیاز به حکم جدیدی از دادگاه باشد، از طریق 
اجرای احکام نسبت به توقیف اموال بدهکار و یا 
دریافت حکم جلب آن جهت پرداخت مبالغ واریز 
شده ، بابت فک رهن اقدام نماید. اگر خواهان نزد 
خود مبلغی بعنوان ثمن داشته باشد که متعلق به 
بدهکار است، می تواند بدون نیاز به حکم جدید 
از مبلغ مذکور کسر کرده و هزینه های فک رهن 
را پرداخت کند. لازم به ذکر است دادگاه صالح 
برای رسیدگی به دعاوی ملکی  از جمله الزام به 
فک رهن ، دادگاه محل وقوع ملک میباشد بدیهی 
است وکیل الزام به فک رهن با تجربیات خود در 
این خصوص می تواند کمک شایانی به پیشبرد 

پرونده و دعوی مطروحه نماید.

لزوم زدن واکسن آنفلوآنزا و کرونا

متخصص بیماری های عفونی گفت: سالمندان 
بالای ۶۰ سال، افراد دچار نقص ایمنی، بیماران 
زمینه ای همچون بیماران قلبی و دیابتی تزریق 
واکسن آنفلوآنزا را نیز همراه با واکسیناسیون کرونا 
انجام دهند. عباس زاده افزود: ویروس کرونا و 

آنفلوآنزا دو ویروس کاملا متفاوت بوده، بنابراین 
با دو واکسن کاملا متمایز ایمنی ایجاد می شود و 
واکسن کرونا و آنفلوآنزا به عنوان دو واکسن غیرزنده 

به صورت جداگانه مورد استفاده قرار می گیرد.

خواص معجزه آسای آلوئه ورا

برگ های آلوئه ورا حاوی آب فراوان است و حالتی 
شبیه “ژل” دارد. از این ژل در تولید محصولات 
حاوی  آلوئه ورا  ژل  می شود.  استفاده  آلوئه ورا 
ترکیبات زیست فعال مفیدی مانند ویتامین ها، مواد 
معدنی، اسیدهای آمینه و آنتی اکسیدان است. این 

مواد برای بدن مفید است. آنتی اکسیدان برای حفظ 
سلامت بدن مفید می باشد. ژل آلوئه ورا حاوی 
آنتی اکسیدان های پلی فنول است. این ترکیبات 
جلوی رشد باکتری و عفونت در انسان را می گیرند.

جلوگیری از  داغ شدن کف پا 

جوراب و کفش مرطوب نپوشید. مرتباً جوراب های 
خود را عوض کرده و جوراب تمیز بپوشید.کفش 
های مناسب و اندازه پا بپوشید. از پیاده روی یا 
ایستادن طولانی مدت خودداری کنید. اگر برای 
طولانی مدت مجبور به ایستادن هستید هر چند 

وقت یکبار به پایتان استراحت بدهید. دخانیات و 
الکل مصرف نکنید. در هوای گرم صندل یا کفش 
های دارای منفذ بپوشید. در فضاهای عمومی مانند 
استخر و حمام مواظب عفونت های قارچی باشید.

نگهداری نان  در پلاستیک، ممنوع

روز خورده شود.  تا ۳  بهتر است ظرف ۲  نان 
برای نگهداری آن بهتر است آن را در کیسه های 
کاغذی و یا پارچه قرار دهید، زیرا نگهداری از نان 
تازه در کیسه پلاستیکی موجب بیات شدن و رشد 
کپک در آن می شود. یکی دیگر از روش های 

مناسب برای نگهداری طولانی در دمای اتاق 
جعبه های مخصوص نگهداری نان است. این 
جعبه ها حفره های ظریفی دارد که باعث می شود 

هوا به میزان کافی در جعبه جریان داشته باشد.

دمنوش نعناع فلفلی : گیاه نعناع فلفلی منبع خوبی از ویتامین های A و C، آهن، مس، کلسیم و منگنز است. 
دمنوش نعناع فلفلی استرس را کاهش می دهد، مشکلات سینوس را درمان می کند، درد و گرفتگی قاعدگی 
را تسکین می دهد و به خواب بهتر شما کمک می کند. این دمنوش همچنین تمرکز را بالا می برد، هضم را 
بهبود می دهد و سیستم ایمنی را تقویت می کند. برای تهیه این دمنوش طراوت بخش، برگ های نعناع فلفلی 
)خشک یا تازه( را به آب جوش اضافه کنید و اجازه دهید به مدت 5 تا ۷ دقیقه دم بکشد. بعد ترکیب را صاف کنید 
و کمی آب لیمو و عسل برای بهبود طعم به آن اضافه کنید. همچنین می توانید چند برش هلو به دمنوش اضافه 

کنید و آن را به صورت یخ چای مصرف کنید. یخ چای سیب، نعناع فلفلی و لیمو هم برای تابستان عالی است.

دختربچه 10 ساله بر اثر پیری درگذشت 

چهاردهم تیرماه از سال ۱۳۸۱ پس از تصویب شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، به عنوان »روز قلم« در تقویم 
رسمی جمهوری اسلامی ایران ثبت شد.البته توجه به 
قلم در سرزمین ما پیشینه ای دیرینه دارد. سده ها پیش در 
ایران باستان، تیرگان یکی از مهم ترین جشن های ایران 
باستان بوده که آیین های مخصوصی داشته و یکی از 
آن ها پاسداشت قلم بوده است.یکی از دلایلی که برای 
این جشن ذکر شده، این است که در این روز، هوشنگ، 
پادشاه پیشدادی ایران، نویسندگان و کاتبان را به رسمیت 

شناخت و آنان را گرامی داشت. مردم جشن گرفتند و آن 
جشن به یاد ارجمندی قلم بر جای ماند. دلیل دیگری هم 
که برای این جشن ثبت شده، این است که به نوشته  
ابوریحان بیرونی، ظاهرا چهاردهم تیرماه، روز ستاره  تیر یا 
عطارد است و چون عطارد، کاتب ستارگان است، می توان 
این روز را روز نویسنده نامید.پس از انقلاب، نویسندگان و 
شاعران سرشناسی چون محمدعلی سپانلو این روز تیرماه 
را به عنوان روز قلم و نویسنده پیشنهاد دادند، تا این که 
سرانجام در پی پیشنهاد انجمن قلم، ۱۴ تیرماه از سال 

۱۳۸۱ به عنوان »روز قلم« نام گذاری شد.البته محمدرضا 
سرشار از مسئولان انجمن قلم می گوید: پیشنهاد ما روز 
نزول سوره قلم بود، اما ظاهرا روز ۱۴ تیر را که در یکی از 
کتاب های باستانی مربوط به جشن تیرگان است برای این 
روز انتخاب کردند. درباره  جشن تیرگان نوشته  شده است 
ایرانیان باستان از ۱۳ تیرماه به مدت ۱۰ روز جشن تیرگان 
برگزار می کرده اند و روز ۱۴ تیر روز عطارد بوده که آن را 
کاتب دیگر سیارات می نامیده اند. مسئولان وقت نیز گشتند 

یک مناسبت ایران باستانی برای روز قلم پیدا کردند.

روزی به نام »قلم«

یاد یاران
شهید محمد صاحبی: مادر عزیزم مي دانم که برای من زحمات زیادی کشیده ای و متحمل 
شدی ولی از شما مي خواهم که در موقع تشییع جنازه من گریه نکنید تا منافقین خوشحال گردند 

وظیفه اصلی خود را که همانا درست تربیت فرزندان برای حفظ انقلاب و اسلام است. دوشنبه  ۱۴ تیر  ۱۴۰۰ * شماره  ۴۹5۶
4

جدول ۴۹۵۶                        

افقی: ۱-شکل بدون زاویه - نوعي 
گرم کننده هوا ۲- کامیون ارتشي 
- استاد قصیده سراي شعر پارسي 
- فاقد روشنایي ۳- سالک و رونده 
- دوره ها - مرض سگ بیمار ۴- 
ژاله - سم ها - تنگه 5- دریافتن، 
دیتا  فارسي  معادل   - فهمیدن 
۶- به خشخاش گذارند - وقت 
معین - بوي خوش - رمق ۷- 
رستني چتري بدون ریشه و برگ 
و گل - جمع مشهور - حلقوم ۸- 
آیین خداپرستي - مخفف دیگر 
- سرشت ۹- میوه گرمسیري - 
نفس  -  سرود ۱۰-  ماوراءالنهر 
او  از  - مخفف  - دندانساز  چاق 
- طریقه ۱۱- قابل دیدن - پارچه 
اي که دست و پاي کودك نوزاد 
را در آن مي پیچند ۱۲- شهري 
در استان فارس - خواب شیرین 
نیروهاي   -۱۳ پردازي  چهره   -
نظامي یک کشور - پیرو ماني - 
طبق تشریفات ۱۴- املا - آبنما 
- گاز تصفیه کننده آب ۱5- از 
آخرین شاعران سبک عراقي در 
سده نهم هجري که برخي او را 
از پیشگامان سبک هندي در شعر 
فارسي میدانند -  تحسین تواناییها

این    - فرار  راه   -۱ عمودي: 

جایگاه  از  ادبي  لحاظ  به  کتاب 
خاصي برخوردار است و زمخشري 
با تألیف آن خدمت شایاني به زبان 
فارسي کرده است ۲- بخشي از 
سوره - جهان بانو - نژاد ایراني 
راههای  از  یکی   - هجوم   -۳
کننده ۴-  گناه   - شمالی کشور 
مرض کشنده - چند خودماني - 
تلخ - زمستان 5- هر فصل یسنا 
- پشیماني - گزارش - کارگاه 
جولاهي ۶- فرومایه - فلزي سفید 
و نقره اي و سنگین از گروه فلزات 
واسطه ۷- هستي و وجود -کوره 
- نوعي نارنگي ۸- این بیماري 
در اثر التهاب ناي و حنجره ایجاد 
میشود - بازیکن محبوب و مورد 

علاقه هواداران لیورپول - طبق 
اصل صد و پنجاه و نهم تشکیل 
دادگا هها و تعیین صلاحیت آنها 
منوط به حکم ..... است ۹- روزها 
- جنگ خوارج - صداي افسوس 
۱۰- پدر شعر فارسي - دستگاه 
خودرو  براي  سرقت  خطر  اعلام 
۱۱- هنوز بیگانه - خوش چهره 
و خوشگل - مانند - کلاه فرنگي 
دوشاب   - دختر   - وقت   -۱۲
 - گاري   -۱۳ آسفالت  ماده   -
قدرت - مرکز روسیه ۱۴- براي 
اینکه - بمب پرتابي - مربوط به 
ملت ۱5- فیلمي کمدي اجتماعي 
ساخته محمد آهنگراني با حضور 

اکبر عبدي - درفش سیاه
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 فرهنگ و هنر

قلعه دختر بشرویه

بشرویه از شهرهای تاریخی و قدیمی با عمری 
چند صد ساله  است که از جمله قدیمی ترین آثار 
این شهر، قلعه ایست که در دوازده کیلومتری 
غرب بشرویه در مجاورت آسیاب آبی معروف به 
آسیاب دهنه بر بالای کوهی به ارتفاع ۴۰۰ متر 
از سطح زمین و ۱۲5۰ متر از سطح آب های آزاد 

واقع شده است و به نام قلعه دختر خوانده می شود. 
قلعه دختر در ارتباط با سکونتگاه های کهن رقه 
این  دفاعی  دژ  و  است  گرفته  بشرویه شکل  و 
منطقه باستانی محسوب می شود. در خصوص 
سابقه تاریخی این قلعه چندین نظر وجود دارد. 
یکی این است که اقلعه مزبور از دوران ساسانی 
باقی مانده  و نمونه هایی از آن در دیگر شهرهای 
ایران همچون قلعه دختر فیروزآباد، قلعه دختر 
بین مشهد و تربت حیدریه، قلعه دختر بجستان 
و بناهای متعدد دیگر که در ایران، آذربایجان، 

هندوستان و لبنان وجود دارد.

فصل جدید “کلبه عمو پورنگ” 
با بازیگران جدید 

در آستانه آغاز پخش قسمت های جدید مجموعه 
تلویزیونی »کلبه عمو پورنگ« به کارگردانی احمد 
درویشعلی پور و تهیه کنندگی مسلم آقاجانزاده، تیزر 

جدیدی از این مجموعه منتشر شد.
سپیده خداوردی، امیر غفارمنش، سارا منجزی پور 
و افشین سنگ چاپ جدیدترین چهره هایی هستند 
که به گروه بازیگران »کلبه عمو پورنگ« اضافه 
شده اند. داریوش فرضیایی، کمند امیر سلیمانی، 
سپند  بشارتی،  فرهاد  ناصرنصیر،  رامین 
امیر سلیمانی، آرش میراحمدی، آرش نوذری، امیر 
سهیلی، ابراهیم شفیعی، سوسن پرور و امیر محمد 
متقیان با هنرمندی سعید امیر  سلیمانی و محمدرضا 
داوود نژاد بازیگران این مجموعه تلویزیونی اند. عمو 
پورنگ که در هر برنامه لباس محلی یکی از اقوام 
ایرانی را به تن دارد، برای فرار از شلوغی و آلودگی 
هوای شهر از محل سکونت خود به مزرعه یکی از 
دوستانش به نام مرد کهن نقل مکان کرده است تا 

در آنجا به آرامش روحی و ذهنی برسد.    

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
بدون اکسیژن چند دقیقه،اما بدون امید لحظه ای دووم نمیارن.

کسی که امید به زندگی رو به آدم میده، بیشترین لطف رو در 
حقش کرده.   بارکد - بهرام رادان

دمنوش نعناع فلفلی پر طرفدار در تابستان

“ایرا خیمیچ”دختربچه ۱۰ ساله اوکراینی، در 
اثر پیری درگذشت. مادر او در فیس بوك اش 
قلب  دیروز ضربان  کرد.  فوت  “ایرا  نوشت: 
او متوقف شد. عزیزم مرا ببخش که این بار 
نتوانستم تو را نجات دهم.” در بیماری ایرا، 
تغییراتی در پوست و اندام های داخلی رخ می 

دهد که ناشی از پیری زودرس بدن است.
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ایزوگام شــرق
۰9155622۰5۰

۰9155629۰33 
بیرجند، میدان توحید 

32442331 )بخشی(

 ثبت  6736

فروشگاه لوازم یدکی خودرو  با 
موقعیت عالی به فروش می رسد.  

09158254172

به یک همکار در فروشگاه لوازم 
یدکی و شراکت در کار نیازمندیم.

 09059953462

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
     لولـه بازکنـی ) مدرن ب

  شبانه روزی

 به 2 نفر نیروی خانم با روابط عمومی بالا 
 با حقوق یک میلیون تومان و پورسانت عالی

 نیـازمندیـــم 

لطفا رزومه خود را به شماره واتساپ ۰9134568792 
ارسال فرمایید.    شماره تماس: 32234532

سوپـر گوشـت رهـام
مدیریت: صباغی      ۰99221173۰8

آدرس: میدان شهدا- خیابان دانشگاه 
4- جنب دفتر پیشخوان

گوسفند - گوساله
عرضه کننده گوشت تازه )محلی(

سود کمتر      رضایت بیشتر

میدان شهدا- کوچه منتظری ۴   ۰۹۱۰۵۰۹۹۰۲۰ - ۳۲۲۱۱۲۲۱

ماشین تو قسطی بیمه کن
بیـمــه بـدنــهبیمه شخص ثالث

با اقساط ۱۲ ماهه
بدون پیش پرداخت
بدون بهره و کارمزد
بدون مراجعه به بانک

بیمه دانا
  کد  ۹۲۴۶
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اصغری مقدم-  استاندار در دیدار سرکنسول 
جمهوری اسلامی افغانستان در مشهد گفت: 
در راستای توسعه مبادلات تجاری و رونق 
اقتصادی، بازگشایی بازارچه یزدان، اولویت 
اول استان است. ملانوری اظهار کرد: ایران 
و افغانستان، به لحاظ فرهنگی و اجتماعی 
مشترکات بسیار زیادی دارند و اگر دو کشور 
بخواهند به جایگاه رفیع تری برسند، باید 
ارتباطات شان توسعه پیدا کند. وی با تأکید 
بر اینکه امنیت دو کشور به هم گره خورده، 

گفت: همراهی ها و تعاملات دو کشور به 
ارتقای سطح امنیت منطقه کمک می کند.

استاندار یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران 
طی ۴۲ سال گذشته، دائماً دچار تحریم بوده، 
اما با توجه به سیاست ها و مشی ایرانی و 
دفاع،  و  مقاومت  فرهنگ  از  متأثر  اسلامی 
توانسته جایگاه خود را در منطقه محکم کند. 
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به مشترکات 
بین ایران و افغانستان خاطرنشان کرد: ما به 
طور طبیعی منابع و ذخایر مشابهی داریم که 

می تواند با برنامه ریزی درست به اقتصاد و 
معیشت دو کشور کمک کرده و اقتدار منطقه را 
بیشتر کند. ملانوری با تأکید بر اینکه جمهوری 
اسلامی در سال های اخیر تمام تلاش خود 
را برای افغانستان کرده، گفت: بعد از گذشت 
سال ها، هنوز هم تعداد زیادی از اتباع شما 
در کشور ما زندگی می کنند، پیوندهایی بین 
را  خود  ایران،  مردم  و  شده  ایجاد  ملت  دو 
جدای از افغانستان نمی دانند.  وی یادآور شد: 
بحث  در  ویژه  به  کشور  دو  همکاری های 

مبادلات تجاری، سال گذشته بیشتر بود و با 
توجه به ظرفیت هایی که در دو منطقه وجود 
همکاری ها  توسعه  به  مند  علاقه  ما  دارد، 
هستیم. استاندار خراسان  جنوبی به وجود چهار 
بازارچه مرزی استان اشاره و اظهار کرد: با وجود 
فراهم بودن زیرساخت ها، تجهیزات ، امکانات 
و نیروی مورد نیاز در یزدان، گلورده و دوکوهانه، 
تنها معبر رسمی فعال استان، ماهیرود است. 
وی پایداری امنیت را مهم ترین دلیل اصرار 
استان بر فعال شدن بازارچه ها در مناطق 

مرزی عنوان کرد و گفت: بازگشایی بازارچه ها 
به اشتغال، معیشت و رفاه مرزنشینان کمک 
می کند و باعث ماندگاری آنها در مرز می شود 
چون مرز که از جمعیت خالی شود، به لحاظ 
امنیتی خدشه می بیند. وی با بیان اینکه تجار 
شما هم به توسعه روابط علاقه مند هستند، 
تصریح کرد: ما برای توسعه روابط و به ویژه در 
زمینه مبادلات تجاری و اقتصادی ۱۰۰ درصد 
آمادگی داریم و حتی به منظور انجام سرمایه 

گذاری های مشترک برنامه ریزی کرده ایم.

بازگشایی بازارچه یزدان؛ اولویت شماره یک استان

شناسایی ۲۲ بیمار جدید مبتلا به کرونا در خراسان جنوبی

در شبانه روز گذشته ۲۲ بیمار جدید مبتلا به کرونا در استان شناسایی شد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: روز گذشته ۷۳ 
آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که مجموعا ۲۲ بیمار جدید شامل ۸ بستری و ۱۴ مورد سرپایی، شناسایی شد مهدی زاده افزود: 

از این تعداد ۸ مورد از بیرجند و در شهرستان های زیرکوه و نهبندان هرکدام ۷ مورد جدید به ثبت رسید.

* حمیدی رئیس کل دادگستری گفت: 
بیش از ۵۰ درصد زندانیان مورد عفو 
رهبری در خراسان جنوبی از زندان های 

استان آزاد شده اند.
* معاون جمعیت هلال احمر استان از 
توزیع ۹۰۰ پرس غذای گرم به همت 
خانه هلال شهر قهستان و روستای 

شیرگ بین نیازمندان منطقه خبر داد.
 * مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های 
گفت:  جنوبی  خراسان  منطقه  نفتی 
رسیدگی به پرونده های قضایی کارت 
نخست  ماه   ۳ در  سوخت  هوشمند 

امسال  ۲۹ درصد افزایش یافت.
اقتصادی  امنیت  پلیس  مأموران   *
خراسان جنوبی در بازرسی از یک انبار 
خوراکی  مواد  انواع  بیرجند،  در  واقع 

احتکار شده کشف کردند.
* معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت 
تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان 
خراسان جنوبی از توزیع هزار و ۶۹۴ 
تن سهمیه جدید شکر تنظیم بازار در 

استان خبر داد.
* مدیرکل زندان ها و اقدامات تأمینی 
 ۷۹ مولد  اشتغال  از  جنوبی  خراسان 
درصد از مجرمان محکوم به زندان در 

این استان خبر داد.
* سرپرست اداره ایمنی و ترافیک اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای از 
صدور معاینه فنی برای ۶ هزار و ۵۲۶ 
دستگاه خودروی سنگین در استان طی 

سه ماهه نخست سال جاری خبر داد.
چهارمین  پوستر  از  مراسمی  در   *
سال  کتاب  انتخاب  استانی  جشنواره 
خراسان جنوبی، به مناسبت پاسداشت 
۱۴ تیر روز قلم در بیرجند رونمایی شد. 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد گفته است:  
امسال اگر مشکلی نباشد این جشنواره 

مهر امسال برگزار می شود.
* مأموران انتظامی نهبندان در بازرسی 
یک  و  مسافربری  اتوبوس  یک  از 
کامیون باری، انواع کالای قاچاق به 

ارزش ۷۳۰ میلیون ریال کشف کردند.

اخبار  کوتاه 

مناطق کم برخوردار استان نیازمند 
اجرای طرح های اشتغالزایی

رئیس مجمع نمایندگان استان در دیدار با 
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( خواستار 
محرومیت زدایی  برای  ستاد   این  حضور  
استان شد.  اشتغالزایی در برخی مناطق  و 
امام  فرمان  اجرایی  ستاد  افزود:  نصیرایی 

به  جدی  ورودی  اخیر  سال  چند  در  )ره( 
محرومیت زدایی و ایجاد اشتغال در مناطق 
مشارکت  به  دعوت  است.  کرده  محروم 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در پروژه خط 
خراسان  غرب  به  فارس  خلیج  آب  انتقال 
این ستاد در  جنوبی و همچنین مشارکت 
احداث نیروگاه های انرژی های نو و حرارتی 
در  موضوعات مطرح شده  دیگر  از  زغالی 
این  مطالعات  شد  مقرر  که  بود  دیدار  این 

طرح ها نیز انجام شود.

دمای ۴۰ درجه ای در انتظار شهر های 
خراسان جنوبی

با ادامه روند افزایش دمای هوا تا پایان هفته 
در خراسان جنوبی، دمای ۴۰ درجه ای در 
اکثر شهرستان های استان پیش بینی می 
شود. کارشناس هواشناسی استان گفت: با 
توجه به الگوی نقشه های هواشناسی استان 
اغلب  در  جوی  شرایط  چهارشنبه  روز  تا 
نقاط استان پایدار و یکنواخت خواهد بود. 
زارعی با اشاره به روند افزایشی دمای هوا 
تا پایان هفته در استان، افزود: دما در اکثر 
شهرستان های استان در روزهای سه شنبه تا 
پنجشنبه به ۴۰ درجه سلسیوس و یا بیشتر 

خواهد رسید.

ارز آوری بیش از ۵ میلیون دلاری 
صادرات تعاونی های خراسان جنوبی

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  کل  مدیر 
سال  ابتدای  از  گفت:  جنوبی  خراسان 
تاکنون تعاونی های خراسان جنوبی موفق 
دلار  هزار   ۵۸۷ و  میلیون   ۵ صادرات  به 
کالا به خارج از استان شده اند. وی افزود: 
محل  از  شغلی  فرصت   ۱۰۵ همچنین 
و  توزیعی  تولیدی،  تعاونی های  تشکیل 
تاکنون  سال  ابتدای  از  استان  خدماتی 
ایجاد شده است. اشرفی ادامه داد: از ابتدای 
سال تاکنون هزار و ۷۰۰ نفر ساعت دوره  
آموزشی شامل دوره های حقوقی، مدیریتی 

و تخصصی برگزار شده است.

اشتغال زایی ستاد اجرایی فرمان امام 
برای بیش از ۲۸ هزار نفر

)ره(  امام  فرمان  اجرایی  ستاد  کل  مدیر 
نهاد  این  زایی  اشتغال  از  جنوبی  خراسان 
 ۹۷ سال  از  نفر   ۶۵۷ و  هزار   ۲۸ برای 
سال  از  گفت:  موسوی  داد.  خبر  تاکنون 
۱۳۹۷ که ستاد اجرایی فرمان امام به حوزه 
پیدا کرده است، ۴۵۶  استان ورود  اشتغال 
روستا و همچنین ۱۱ شهرستان زیر پوشش 
طرح های اشتغال این نهاد قرار گرفته است. 
و ۶۳۷ طرح  اجرای ۵ هزار  با  افزود:  وی 
و  محور  تسهیلات  محور،  بنگاه  اشتغال 
و ۶۵۷  هزار  استان، ۲۸  در  محور  اجتماع 
شغل مستقیم و غیر مستقیم با اعتباری بالغ 
بر ۸۰۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان ایجاد 

شده است.

اختلافات خانوادگی و کودک و همسر 
 آزاری درصدر تماس های ۱۲۳ 

بهزیستی  اجتماعی  امور  شیخانی،معاون 
خراسان جنوبی با بیان اینکه هزار و ۵۸۸ 
ماه  سه  طی   ۱۲۳ تلفن  خط  با  تماس 
گفت:  است،  شده  برقرار  امسال  ابتدایی 
بیشترین تماس ها در زمینه اختلافات حاد 
خانوادگی، کودک آزاری، اقدام به خودکشی 

و همسرآزاری بوده است.

احتمال افزایش 
خاموشی ها در استان

مهر-  مدیرعامل شرکت توزیع برق خراسان 
جنوبی گفت: با افزایش بی سابقه مصرف 
برق، در صورت عدم همکاری و صرفه جویی 
احتمال افزایش خاموشی ها در استان بالا می 

رود. دادگر، با اشاره به افزایش ۲۰ درصدی 
مصرف برق در استان اظهارکرد: با افزایش 
بی سابقه مصرف برق در کشور و اتمام ذخایر 
آبی سدها و عبور مصرف انرژی از حداکثر 
توان تولیدی نیروگاهی، برنامه های احتمالی 
خاموشی های اطلاع رسانی شده در استان 
به اجرا در خواهد آمد. وی با بیان اینکه ۳۹۰ 
هزار مشترک برق در خراسان جنوبی داریم، 
عنوان کرد: اگر هر مشترک روزانه ۱۰۰ وات 
صرفه جویی در مصرف برق داشته باشد، در 
مجموع نزدیک به ۳۹ مگاوات صرفه جویی 
در مصرف خواهیم داشت و هیچ خاموشی 
شرکت  مدیرعامل  شد.  نخواهد  اعمال 
کرد:  تصریح  جنوبی  خراسان  برق  توزیع 
از تمامی  شرکت توزیع نیروی برق استان 
مشترکان صنعتی استان به ویژه مشترکان 
صنعتی بالاتر از ۳ مگاوات درخواست دارد با 
کاهش و جابجایی بار از ساعت ۱۲ الی ۲۱ 
به ساعت ۲۱ الی ۹ صبح روز بعد همکاری 

جدی داشته باشند. 

افتتاح  سه پروژه عمرانی دانشگاه فنی و حرفه ای استان

۹۴ درصد ابلاغ های قضایی در خراسان جنوبی الکترونیکی است

سه پروژه عمرانی، آموزشی و رفاهی دانشگاه 
فنی و حرفه ای خراسان جنوبی روز یکشنبه 
حرفه ای  و  فنی  دانشگاه  رئیس  حضور  با 
کشور، استاندار خراسان جنوبی و جمعی از 
مسئولان دانشگاهی و نمایندگان مجلس 
خراسان  استاندار  رسید.  بهره برداری  به 
پروژه های  زنی  و کلنگ  آیین  در  جنوبی 
استان  ای  حرفه  و  فنی  دانشگاه  عمرانی 
با  همکاری  برای  استان  آمادگی  اعلام  با 
با  گفت:  حرفه ای  و  فنی  دانشگاه  توسعه 
توجه به ظرفیت های منحصر به فرد استان 
در حوزه های مختلف کشاورزی و معدنی باید 
رشته های مرتبط با این ظرفیت ها در دانشگاه 
فنی و حرفه ای استان ایجاد شود. ملانوری 
افزود: دانشگاه فنی و حرفه ای باید کمک کند 
تا فرزندان این استان با کسب مهارت لازم 
از ظرفیت های موجود برای ایجاد اشتغال و 
درآمدزایی به درستی استفاده کنند و در مسیر 
دانشگاه  از  بردارند. وی  استان قدم  توسعه 
به عنوان بستری مناسب  فنی و حرفه ای 
و  کرد  یاد  کارآزموده  نیروی  تربیت  برای 

گفت: مهارت آموزی فرزندان این منطقه در 
دانشگاه می تواند به بهره مندی هر چه بیشتر 
از ذخایر استان کمک کند.  رئیس دانشگاه 
فنی و حرفه ای خراسان جنوبی  نیز در این 

آموزشکده  آموزشی  ساختمان  گفت:  آیین 
فنی و حرفه ای پسران بیرجند با هزار و ۵۰۰ 
مترمربع افتتاح شد. این پروژه در مدت ۹ ماه 

بعد از کلنگ زنی به بهره برداری رسید.
افزود: همچنین مجموعه نمازخانه  نخعی 
فرهنگی و مذهبی دانشگاه با ۴۰۰ مترمربع 
و  هزار  با  نیز  مصنوعی  چمن  و  زیربنا 

است.  شده  بنا  مساحت  مترمربع   ۵۰۰
میلیارد  مجموع هشت  در  کرد:  بیان  وی 
و ۲۷۰ میلیون تومان از محل درآمدهای 

اختصاصی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور 
برای این پروژه ها هزینه شده است. رئیس 
جنوبی  خراسان  حرفه ای  و  فنی  دانشگاه 
اظهار کرد: در شهرستان قاینات نیز چهار 
هزار و ۲۵۰ متر پروژه های عمرانی شامل 
کارگاه، نمازخانه، خوابگاه دانشجویی و سالن 

چند منظوره افتتاح شد. 

اختصاص ۳۰۰ میلیارد تومان برای 
توسعه کارگاه های فنی و حرفه ای

رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای کشور  هم در 
این آیین بیان کرد: در ۲ سال اخیر سالانه 
برای  مصوب  بودجه  تومان  میلیارد   ۳۰۰
کارگاه ها و آزمایشگاه های فنی و حرفه ای 
در  اعتبار  این  که  می شود  داده  اختصاص 
سه سال اخیر تنها ۲۰ میلیارد تومان بوده 
است. صالحی عمران افزود:  ۶۰ تا ۷۰ درصد 
آموزش های دانشگاه، عملی و در محیط های 
دانشگاهی ارائه می شود و در حال حاضر سه 
هزار و ۴۰۰ کارگاه در مراکز فنی و حرفه ای 
وجود دارد که بخشی از آنها به روزرسانی شده 

است. وی بیان کرد: هدف دانشگاه فنی و 
حرفه ای به عنوان یک دانشگاه ماموریت گرا 
ارائه کمّی و کیفی آموزش های مهارتی به 
فارغ التحصیلان دوره متوسطه است. رئیس 
دانشگاه فنی و حرفه ای کشور با بیان اینکه 
هدف عمده این دانشگاه توسعه رشته های 
مختلف است، اظهار کرد: در ۲ سال اخیر 
بیش از ۷۰۰ کد رشته جدید توسط شورای 
دانشگاه  این  به  عالی  آموزش  گسترش 
اختصاص داده شده یعنی زمینه های کمّی 
رشته های مختلف را ایجاد کرده ایم. رئیس 
دانشگاه فنی و حرفه ای کشور گفت: بیش 
از ۷۰ درصد دانشجویان این دانشگاه وارد 
بازار کار می شوند که بیانگر ظرفیت عظیم آن 
در اشتغالزایی پایدار است. وی با بیان اینکه 
۲ هزار و ۷۰۰ دانشجو در خراسان جنوبی 
تحصیل می کنند، تصریح کرد: برای تحقق 
کیفیت آموزشی ۱۸ میلیارد تومان اعتبار در 
۲ سال اخیر تزریق شده که هشت میلیارد 
و  فنی  دانشگاه  درآمد تخصصی  از  تومان 

حرفه ای بوده است.

خراسان  دادگستری  کل  رئیس   - ایرنا 
جنوبی جنوبی در جلسه گرامیداشت شهدای 
هفتم تیر، تقدیر از قضات نمونه و تجلیل از 
خانواده معظم شهدای دادگستری خراسان 
جنوبی گفت: ۹۴ درصد پرونده های قضایی 
استان به شکل الکترونیکی به مردم ابلاغ 
می شود. حمیدی افزود: زیرساخت استفاده از 

دادسرای الکترونیک از سال ۹۳ در قانون 
به  امروز  و  شده  پیش بینی  دادرسی  آیین 
است.   کرده  پیدا  توسعه  کشور  در  شدت 
وی خراسان جنوبی را یکی از استان های 
و  دانست  الکترونیک  دادرسی  در  پیشرو 
اضافه کرد: در حال حاضر حدود ۶۲ سامانه 
الکترونیکی در دادگستری استان داریم که از 
طریق این سامانه ها به مردم خدمت  رسانی 
مردم  امروز  داد:  ادامه  حمیدی  می کنیم. 
بدون  خودکاربری  سامانه های  طریق  از 
و  دادسراها  استان،  دادگستری  به  مراجعه 
مجتمع های قضایی از خدمات این دستگاه 
استفاده می کنند. وی گفت: یکی از مهمترین 
الکترونیک، درخواست گواهی  سامانه های 

از  که  است  استان  در  پیشینه  سوء  عدم 
طریق این سامانه مردم حداکثر ظرف چهار 
ساعت این گواهی را دریافت می کنند. رئیس 
کل دادگستری خراسان جنوبی با اشاره به 
راه اندازی دادگاه های آنلاین در استان هم 
مراجعه  دادگاه ها  این  راه اندازی  با  گفت: 
مردم به مجتمع های قضایی و دادگاه ها، ۲۰ 
درصد کاهش یافته است. وی بیان کرد: تنها 
استانی هستیم که یکی و دو تا از دادگاه های 
ما به شکل ۱۰۰ درصد الکترونیکی برگزار 
می شود. حمیدی اظهار کرد: ما به سرعت به 
سمت و سوی قوه قضاییه هوشمند حرکت 
می کنیم و هدف نهایی از بهره مندی از این 
سامانه ها دقت و سرعت در روند رسیدگی به 

پرونده ها است.

 قوه قضائیه به دنبال
توسعه عدالت است

استاندار نیز در این جلسه  گفت: دستگاه قضا 
از مهمترین حوزه های خدمتی نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران است و این قوه به 
دنبال توسعه عدالت در جامعه است. ملانوری 
اینکه هدف اصلی نظام جمهوری  بیان  با 
اسلامی، توسعه عدالت اجتماعی بود، افزود:  
با عدالت  تا  انقلاب اسلامی شکل گرفت 
از ظالم  را  انصاف، حق مظلوم  و  محوری 
بگیرد و مردم با خیال راحت در این نظام 
زندگی کنند. عالی ترین مقام دولت در استان 

گفت: در همین ایام اخیر، اقدامات خوب قوه 
از  رضایتمندی  و  کشور  سطح  در  قضائیه 
رئیس این قوه، باعث شد مردم به شخصی 
رای بدهند که در راس این دستگاه خدمت 
کرده که نشان از رضایتمندی مردم در این 
دوره از فعالیت دستگاه قضائیه است. استاندار 
انتخاب  به  تبریک  جنوبی ضمن  خراسان 
خوب مردم خراسان جنوبی خاطر نشان کرد: 
امروز رئیس قوه قضاییه با رای و نظر و در 
قالب برگزاری انتخابات آزاد و دموکراسی به 
عنوان رئیس جمهور کشور انتخاب شد و  
در این دوره هم با وجود فشارها و تبلیغات 
مختلف دشمنان، مردم به صحنه آمدند و رای 

قاطع و بسیار خوبی دادند.

استاندار :  مهارت آموزی با رویکرد ایجاد اشتغال باشد
 استاندار خراسان جنوبی در دیدار با رئیس 
با  گفت:  کشور  حرفه ای  و   فنی  دانشگاه 
توجه به وجود ظرفیت های معدنی و صنعتی 
نیاز  باید بر اساس  در استان مهارت آموزی 
باشد.  اشتغال  ایجاد  برای  جنوبی  خراسان 
ملانوری افزود: وجود دانشگاه فنی و حرفه ای 
نیاز هر استان در کشور است اما با توجه به 
جنوبی  خراسان  در  موجود  ظرفیت های 

آموزش فنی و حرفه ای نقش تعیین کننده ای 
در تامین اشتغال خواهد داشت. وی ادامه داد: 
معادن و سنگ های قیمتی خراسان جنوبی به 
لحاظ حجم و ارزش در دنیا بی نظیر است که 
می توان مهارت آموزشی را برای ایجاد اشتغال 
پایدار در این حوزه متمرکز کرد. ملانوری 
اظهار کرد: دانش آموزان زیادی قادر به ورود 
به عرصه های اقتصادی هستند اما به لحاظ 

روالی که در کشور ایجاد کردیم انگیزه از آنها 
گرفته می شود اگر فرد بتواند زودتر وارد بازار 
کار شود انگیزه بهتر و بیشتری برای فعالیت 
خواهد داشت. وی تصریح کرد: دانشگاه های 
فنی و حرفه ای از نیازهای اصلی کشور است و 
از هیچ تلاشی برای پویایی این مهم کوتاهی 
نخواهیم کرد. وی یادآور شد: امکانات موجود 
جزیره ای  اقدامات  صرف  نباید  استان  در 

دستگاه ها شود استانی با این ظرفیت نیازمند 
دانشگاه صنعتی مقتدر است نه اینکه مباحثی 
در ارتباط با ادغام آن مطرح شود. استاندار 
مهارت آموزی  کرد:  تاکید  جنوبی  خراسان 
در ارتباط با فرآوری محصولات استراتژیک 
استان هم یکی از مهمترین نیازهای استان 
بی  صورت  به  محصول  بهترین  تا  است 

کیفیت وارد بازار نشود.
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پیامبر اکرم صلی ا... علیه و آله فرمودند:
َّیلِْ سِراجٌ لصِاحِبهِا فیِ ظُلمَْةِ القَْبرِْ صَلاةُ الل

نماز شب در تاریكی قبر برای صاحبش چراغ است.
)بحارالأنوار: ج 8۷، ص 161(

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی با 
اشاره به اینکه در3 ماهه ابتدایی امسال20 سایت ارتباطی 
که تأمین کننده اتصال پرسرعت روستاها به شبکه ملی 
اطلاعات است راه اندازی شده، گفت: با اجرای این سایت 
ها، جمعیتی بالغ بر 5 هزار خانوار روستایی بر بستر همراه 
به شبکه ملی اطلاعات با اعتبار 300 میلیارد ریال از محل 
اعتبارات طرح توسعه ارتباطات روستایی وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات USO متصل شد. مصطفی بهی 
اظهار کرد: اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات به 
نمایندگی از ستاد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در استان بر وضعیت ارتباطی استان در شهرها و روستاها 
نظارت دارد و توسعه ارتباطات روستایی از محل اعتبارات 
توسعه ارتباطات روستایی وزارت متبوع توسط این اداره کل 

در استان پیگیری می شود.

اپراتورهای همراه اول، ایرانسل، رایتل 
و های وب در استان فعال است

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی 
با بیان اینکه اپراتورهای همراه اول، ایرانسل، رایتل و 
های وب در استان فعال است، بیان کرد: این اپراتورها 

در بحث توسعه ارتباطات شهری براساس تکالیفی که 
ارتباطات اقدام می کنند. وی  دارند در جهت توسعه 
خاطرنشان کرد: از آنجایی که اپراتورها بخش خصوصی 
هستند تکلیفی در روستاها ندارند، در این راستا توسعه 
ارتباطات  وزارت  و  دولت  توسط  روستایی  ارتباطات 
توسعه  طرح  اعتبارات  محل  از  اطلاعات  فناوری  و 
ارتباطات روستایی در قالب طرح توسعه خدمات عمومی 
و  ارتباطات  مدیرکل  شود.  می  انجام   )USO( فاوا 
فناوری اطلاعات خراسان جنوبی یادآور شد: در این راستا 
روستاهای فاقد ارتباط توسط اداره کل ارتباطات به ستاد 
وزارت معرفی، اعتبار آنان تخصیص داده و به اپراتور 
مربوطه ابلاغ می شود و توسعه ارتباط توسط اپراتور 
مربوطه انجام می شود. بهی، با بیان اینکه نقش مدیریت 
و نظارت بر پروژه های ارتباطی روستایی با اداره کل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات است، اظهار کرد: پیگیری 
و تخصیص اعتباراتی که اپراتورها برای توسعه ارتباطات 
روستایی انجام می دهند توسط اداره کل ارتباطات انجام 
می شود و با همکاری اپراتورها اجرا می شود. وی در 
ادامه به وضعیت ارتباطی روستاهای استان اشاره کرد و 
افزود: در سال 98 با همکاری اپراتورها، شرکت ارتباطات 
زیرساخت و مخابرات و با محوریت اداره کل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، وضعیت ارتباطی روستاهای بیش 
از 20 خانوار استان احصا و به روزرسانی شد. مدیرکل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی با بیان 
اینکه پس از آن روستاهای فاقد ارتباط یا دارای ارتباطات 
ضعیف را به ستاد وزارت ارتباطات معرفی کردیم، گفت: 
در این راستا پیگیری های خوبی انجام شد و اعتبارات 
لازم تخصیص داده شد و بحث توسعه ارتباطات در 
راه  از  بهی،  گرفت.   خوبی  شتاب  استان  روستاهای 
اندازی 20 سایت نسل 2 از نوع همراه اول در سطح 
روستاهای استان طی سال گذشته خبر داد و اظهار کرد: 
علاوه بر این 6 سایت تلفن خانگی اپراتور کوه نور به 
شبکه ایرانسل برگردان و سرویس نسل دو، سه و چهار 
همراه برای اهالی روستاهای تحت پوشش این سایت 

ها برقرار شد.

راه اندازی 44 سایت نسل 4 در سال 99

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی 
اظهار کرد: در مجموع 44 سایت نسل 4 در سال 99 
راه اندازی شده است که از این تعداد 22 سایت ارتقای 
تکنولوژی و 22سایت نسل 4 جدید بوده است. وی با 
اشاره به اینکه در 3 ماهه ابتدایی امسال 20 سایت 

در سطح  پرسرعت  اینترنت  برقراری  برای  ارتباطی 
ها  سایت  این  افزود:  است،  شده  اندازی  راه  رستاها 
اپراتورهای  تلاش  و  ارتباطات  کل  اداره  پیگیری  با 
مختلف ارتباطی اجرا شده اند و اعتبارات این سایت ها 
نیز از محل اعتبارات توسعه ارتباطات روستایی وزارت 
ارتباطات بوده است. بهی، با اشاره به اینکه این 20 
ایرانسل و های وب  اپراتوری همراه اول،  سایت به 
اجرا شده است، تصریح کرد: با اتصال این سایت ها، 

جمعیتی بالغ بر 5 هزار خانوار روستایی بر بستر همراه 
تصریح  متصل شدند. وی  اطلاعات  ملی  به شبکه 
با  اول  تعداد، 9 سایت در شبکه همراه  این  از  کرد: 
تلاش مخابرات منطقه و همکاران سیار استان و از 
نوع ارتقای تکنولوژی نسل 2 به نسل 4 بوده است که 
در روستاهای آفریز و خوگ شهرستان قائنات، بسطاق 
تخته  و  درمیان  سرایان، شیرگ ججگ،  شهرستان 
جان شهرستان درمیان، بندان شهرستان نهبندان و 

خراشاد و شاخن شهرستان بیرجند قرار دارد.

اجرای دو سایت توسعه شبکه همراه روستایی
 از ابتدای امسال

بهی، با بیان اینکه همچنین دو سایت توسعه شبکه همراه 
 USO اعتبارات از محل  و  امسال  ابتدای  از  روستایی 
اجرا شده است، بیان کرد: این سایت ها با اپراتوری همراه 
اول  برای برقراری پوشش همراه در 5 روستا، روستاهای 

چاه عشایری ملا عباس حسینی شهرستان سربیشه 
یادآور  اندازی شد. وی  راه  قائنات  و زمانی شهرستان 
شد: در روستای پردان شهرستان زیرکوه یک سایت 
با تکنولوژی نسل 2، 3 و 4 به اپراتوری ایرانسل اجرا 
شد و همچنین با اجرای یک سایت مشابه در روستای 
کلاته مزار شهرستان زیرکوه، 4 روستای کلاته مزار، 
بایمرغ، بنمرود و سارجین از پوشش تلفن و اینترنت 
همراه شبکه ایرانسل بهره مند شد. مدیرکل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات خراسان جنوبی با بیان اینکه با اجرای 
یک سایت در رقه شهرستان بشرویه نیز 5 روستای رقه، 
جوزردان علیا، خانیک، نوخانیک و جمالی به پوشش 
ارتباطات ایرانسل متصل شد، گفت: در روستای خوان 
درمیان هم یک سایت همراه ایرانسل با تکنولوژی نسل 
2، 3 و 4 راه اندازی شد که دو روستای خوان و ماه سنان 
را به شبکه ملی اطلاعات متصل کرد. بهی اظهار کرد: 
سایت های تلفن خانگی روستاهای صولابست، چشمه 
رج، باغ سنگی و نیاب شهرستان سربیشه نیز به شبکه 
همراه ایرانسل برگردان و از تکنولوژی نسل 2، 3 و 4 
همراه بهره مند شد و همچنین با اجرای دو سایت الوند 
شهرستان نهبندان و کجه شهرستان فردوس نیز 10 
روستای دیگر استان از طریق شبکه های وب به شبکه 
ملی اطلاعات متصل شد.  وی خاطرنشان کرد: اجرای 
10 سایت دیگر توسعه شبکه ملی اطلاعات را در دستور 
کار داریم که تا یک ماه آینده اجرایی می شود و با اجرای 
این سایت ها جمعیتی بالغ بر 2 هزار و 500 خانوار به 
شبکه ملی اطلاعات متصل می شود.  مدیرکل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی با اشاره به اینکه بر 
اساس پایش های انجام شده برای تمامی روستاهای 
بیش از 20 خانوار خراسان جنوبی برنامه ابلاغی به اپراتور 
داریم، گفت: براساس سند برنامه ششم توسعه تکلیف 
اتصال 80 درصد روستاهای بالای 20 خانوار است اما 
اتصال همه روستاها طبق برنامه ابلاغی به اپراتورها در 
دستور کار است. وی خاطرنشان کرد: این روزها به دلیل 
شرایط کرونا، آموزش های مجازی، سلامت آنلاین، 

کشاورزی هوشمند، بانکداری و تجارت الکترونیک از 
جمله خدماتی است که مبتنی بر شبکه ملی اطلاعات 

برای روستائیان ارائه می شود.

اتصال هزار و 400 مدرسه شهری و روستایی 
استان به شبکه ملی اطلاعات

بهی، به اتصال مدارس استان به شبکه ملی اطلاعات 
اشاره کرد و گفت: در ابتدای سال تحصیلی 99، هزار 
از محل  را  استان  و 400 مدرسه شهری و روستایی 
اعتبارات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به شبکه 
ملی اطلاعات متصل کردیم و در حال حاضر با توسعه 
شبکه ملی اطلاعات در سطح روستاهای استان، اتصال 
100مدرسه دیگر در برنامه قرار گرفته است.وی به اهداف 
اتصال مدارس به شبکه ملی اطلاعات اشاره کرد و افزود: 
مهمترین هدف اتصال مدارس به شبکه ملی اطلاعات، 
توسعه عدالت آموزشی، ارائه خدمات آموزشی، توسعه 
استارت آپ های آموزشی و ایده پردازی آموزشی است. 
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی 
با بیان اینکه در حال حاضر تمامی مدارس شهری و 
روستایی که دارای سرویس ارتباطی است به شبکه ملی 
اطلاعات متصل گردید، یادآور شد: اعتبار اتصال مدارس 
به شبکه ملی اطلاعات بیش از 40 میلیارد ریال از محل 
اعتبارات ملی وزارت ارتباطات بوده است. بهی یادآور شد: 
در توسعه ارتباطات روستایی استان فقط توسعه کمّی را 
در نظر نگرفته ایم بلکه توسعه کیفی  ارتباطات روستایی 
نیز مدنظر بوده است و در این راستا با پیگیری های این 
اداره کل، از محل اعتبارات وزارت ارتباطات برای توسعه 
شبکه پهن باند و ارتقای کیفیت ارتباطات روستایی، طرح 
توسعه شبکه فیبر نوری روستایی را با همکاری مخابرات 
منطقه طی سال گذشته به میزان 265 کیلومتر، در سطح 
روستاهای استان آغاز کردیم تا مراکز مخابراتی، سایت ها 
و مراکز تلفن روستایی به شبکه فیبر نوری متصل شود 
که تاکنون 200 کیلومتر اجرایی و مابقی نیز تاپایان امسال 

به پایان خواهد رسید.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی خبر داد:
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بیرجند  کاجستان  بوستان  شب  شنبه  میرکلانی-  

هزینه  350  با  و  هکتار  مساحت 40  به  زمینی  در 
میلیارد ریال با حضور جمعی از مسئولان استانی و 
شهرستانی افتتاح شد. شهردار بیرجند در آیین افتتاح 
پنجم شورای  دوره  در  کرد:  بیان  کاجستان  بوستان 
اسلامی شهر شرایط خاصی نه تنها بر مملکت که 
حتی بر دنیا به دلیل شیوع ویروس کرونا حکمفرما بود. 
شهردار بیرجند با بیان اینکه در سال های اخیر منابع 
درآمدی شهرداری ها به شدت کاهش پیدا کرد، اظهار 
داشت: شاید یکی از انتظاراتی که مسئولان تراز اول 
شهرداری ها داشتند این بود که شرایط را حفظ کرده 
و حقوق و مزایای کارکنان شهرداری ها را به موقع 
پرداخت کنند. جاوید ادامه داد: وقتی شهرداری بیرجند 
را تحویل گرفتیم 6 ماه حقوق و مزایای معوق داشتیم 
و ماهانه 12.5 میلیارد تومان حقوق پرداخت می کنیم. 
وی تصریح کرد: از اول تیرماه تا پایان مردادماه هر 
هفته یک پروژه را با اعتبار حداقل یک میلیارد تومان 
در بیرجند افتتاح خواهیم کرد. این مقام مسئول  یادآور 
شد: پروژه بوستان کاجستان با مبلغ 35 میلیارد تومان، 
سایت پسماند شهری با هزینه 20 میلیارد تومان و 
بوستان کاظمیه با اعتبار یک میلیارد و 200 میلیون 

تومان به بهره برداری می رسد.

 بهره برداری ۱۲ بوستان در شهر بیرجند
 تا پایان شهریور ماه

شهردار بیرجند گفت: در این دوره عملیات اجرایی 12 

بوستان در شهر بیرجند آغاز شد که تا پایان شهریور 

ماه همه آنها به بهره برداری خواهد رسید که بالای 98 
درصد هزینه آن از محل اعتبارات داخلی شهرداری 
تامین شده است. جاوید با اشاره به اینکه این بوستان ها 
در محلات کمتر برخوردار شهر بیرجند احداث می 
شود، گفت: از این تعداد چهار بوستان در مهرشهر، 
کاظمیه، انقلاب، الهیه، بند دره، پارک خطی نشاط 
هر کدام یک بوستان و سایت اداری دو پارک اجرا 
شده است. وی با اشاره به پروژه فرهنگسرای شهر 
بیرجند که حدود 50 میلیارد تومان اعتبار از محل منابع 
داخلی شهرداری اختصاص یافت، گفت: پروژه میدان 
اجتماعات و باغ مفاخر شهر بیرجند به عنوان شاه بیت 
این غزل است. وی یادآور شد: این پروژه حدود 12 
هکتار وسعت دارد که در قلب شهر بیرجند به عنوان 
پروژه اجتماعی، فرهنگی، تفریحی و رفاهی تا پایان 
شهریور ماه فاز نخست آن اجرایی خواهد شد. وی 
افزود: بوستان کاجستان در روزهای نخست فضای 
مخوف و مخروبه ای بود که انواع و اقسام مشکلات 
اجتماعی را می توانست در بر داشته باشد و به عنوان 
یک تهدید برای مردم شهر بود چراکه از سال 1350 
درختکاری آن انجام شده بود اما اعتباری اختصاص 
داده نشده بود لذا با سیاست گذاری در شورای شهر و 
برنامه ریزی توانستیم عملیات کلنگ زنی این پروژه 
را از دهه فجر سال 9۷ آغاز کنیم. محمد علی جاوید 
عنوان کرد: برای اینکه بتوانیم پروژه های بزرگ عمرانی 
را مدیریت کنیم یکی از روسا یا شهرداران مناطق یا 

همکاران را به عنوان مدیر پروژه انتخاب کردیم تا بر 
این پروژه ها نظارت داشته باشند و طرح پروژه بوستان 
کاجستان را به مشاور واگذار کردیم. شهردار بیرجند با 
بیان اینکه دسترسی همه شهروندان بیرجندی به این 

بوستان فراهم است، عنوان کرد: وسعت این بوستان 
53 هکتار است که 40 هکتار در اختیار منابع طبیعی و 
13 هکتار در اختیار نیروی انتظامی و بخش خصوصی 

قرار دارد که درخواست داریم ضلع شمالی این پروژه 
به بلوار شهدای عبادی متصل شود. وی افزود: این 
پروژه را به دو بخش تقسیم کردیم و درسمت راست 
قبیل  از  تفریحی  زیرساخت های  کاجستان  بوستان 

شهربازی، باغ پرندگان، زمین های ورزشی بانوان و 
آقایان، دریاچه، زمین های مینی گلف، پیست دوچرخه 
سواری و در سمت چپ  فضای استراحت خانواده ها 

در قالب سکوی نشیمن و سایر زیرساخت های فراهم 
به  مترمربع  هزار  کرد: 24  عنوان  وی  است.   شده 
پارکینگ این بوستان اختصاص یافته است و مشکلی 
این  پروژه  این  داشت،  نخواهیم  پارکینگ  زمینه  در 

از سرمایه گذاران  دارد که در دور جدید  را  ظرفیت 
را  نواقص  همه  و  کنیم  استفاده  خصوصی  بخش 

برطرف کنیم.

 

افتتاح سایت پسماند شهری

 شهردار بیرجند با بیان اینکه بیرجند به عنوان تمیزترین 
شهر ایران می باشد، گفت: از بین هزار و 400 شهر کشور 
به عنوان نوزدهمین شهر ایران، سایت پسماند شهری را 
به زودی به بهره برداری خواهیم رساند. جاوید ادامه داد: 
برای سایت پسماند شهری 20 میلیارد تومان اعتبار هزینه 

شده که تا پایان شهریورماه به بهره برداری می رسد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی 
نیز در آیین افتتاح این بوستان گفت: برخی از پروژه های 
شهرداری بیرجند ارزش افتتاح در سطح ملی را دارد که 
حاصل همدلی و همراهی اعضای شورای پنجم و پرسنل 
شهرداری بوده است. محمد فرهادی افزود: امیدوارم این 
نگاه و نوع تعامل و همکاری الگویی برای دوره ششم 
شورای اسلامی شهر بیرجند باشد همانطور که در سطح 
شهرهای استان این تعامل و همکاری را شاهد هستیم. 
وی با اشاره به مناسب سازی بوستان کاجستان بیان 
کرد: شهرداری های استان به ویژه شهر بیرجند یکی از 
مجموعه های پیشگام در مناسب سازی فضای شهری 
هستند که امیدوارم روز به روز شاهد رعایت این موضوع 

در مابقی مکان های عمومی باشیم.

 ۶0 درصد بودجه شهرداری
 به پروژه های عمرانی اختصاص یافت

در  گفت:  نیز  بیرجند  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
سال 96 حدود 60 میلیارد تومان اعتبار به شهرداری 
اختصاص پیدا کرد که  10 میلیارد تومان آن به پروژه 
های عمرانی تخصیص یافت و طی این دوره چهار 
ساله  این مبلغ به حدود 300 میلیارد تومان برای انجام 
پروژه های عمرانی افزایش یافت که معادل 60 درصد 
بودجه شهرداری می باشد. ابراهیم تقی زاده افزود: 
افزایش اعتبارات عمرانی به دلیل توجه به پروژه های 
عمرانی شاخص و مهمی بود که توسط شهرداری و 
شورای پنجم ارائه و دنبال شد در نتیجه پروژه های 
بزرگی در مرکز استان رقم خورد. وی تصریح کرد: در 
چهار سال دوره پنجم شورای اسلامی شهر بیرجند 12 
بوستان و پارک در مرکز استان در حال احداث یا آماده 
بهره برداری است. وی ادامه داد: احداث فرهنگسرای 
بوستان  و  اجتماعات  بزرگ  میدان  بیرجند،  شهر 
کاجستان و سایت پسماند شهری از جمله مهمترین 
پروژه های عمرانی مرکز استان است که امیدواریم در 
دوره ششم نیز نسبت به ادامه این روند اهتمام ویژه ای 

وجود داشته باشد.

بوستان بزرگ کاجستان افتتاح شد 


